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Turystyka rozrywkowa w Krakowie 
– klasyfikacja form oraz  inwentaryzacja oferty miasta

1. Uwagi wprowadzające

Rozrywka  jest  pojęciem  wieloznacznym  i  trudnym  do  sprecyzowania.  Słowo 

„rozrywka” pojawia się w różnych kontekstach i jest różnie rozumiane. W języku potocznym 

najczęściej  kojarzy  się  z  zabawą i  innymi  formami  aktywności  niewymagającymi  wysiłku 

umysłowego. Słownik języka polskiego PWN definiuje rozrywkę jako „wszystko to, co służy  

wypoczynkowi i odprężeniu”. 

Potrzeba  rozrywki  należy  do  podstawowych  potrzeb  współczesnego  człowieka. 

Wiąże się z naturalną skłonnością człowieka do oderwania się od spraw codziennych bądź 

urozmaicenia życia. Forma i miejsce zaspokajania tej potrzeby zależy od szeregu czynników, 

w tym przede wszystkim od preferencji osobistych, zainteresowań, wieku, stanu rodzinnego, 

sytuacji  materialnej  itd.  Odnosząc się do sposobu zaspokajania potrzeby rozrywki  należy 

wskazać  na duże  zindywidualizowanie  preferencji  ludzi  w tym zakresie.  Rozrywka  może 

wiązać się z uczestnictwem w życiu towarzyskim, w wydarzeniach kulturalnych, sportowych i 

innych, a także z realizacją pasji, hobby i zainteresowań. Uwzględniając kryterium miejsca 

realizacji tej  potrzeby można wyróżnić rozrywkę w domu oraz poza domem, w tym także 

poza miejscowością stałego zamieszkania. 

Jednym ze sposobów zaspokajania potrzeby rozrywki przez człowieka jest turystyka. 

Współczesny model turystyki - odzwierciedlający preferencje dzisiejszych turystów - tzw. 3xE 

(Entertainment, Excitement, Education), wyraźnie wskazuje na rozrywkę jako jeden z filarów 

turystyki.  Dzisiejszy  turysta  nie  jest  już  zainteresowany  biernym  wypoczynkiem  czy 

klasycznym zwiedzaniem miejsc. Poszukuje nowych doznań, przeżyć, doświadczeń. Podróż 

turystyczna traktowana jest jako źródło emocji, uczuć, rozrywki, zabawy i przyjemności. 

Powiązania rozrywki  z turystyką należy rozpatrywać w dwóch ujęciach: szerokim i 

wąskim. 

W  ujęciu  szerokim,  rozrywka  traktowana  jest  jako  jeden  z  elementów  podróży 

turystycznej, zazwyczaj uzupełniający w stosunku do głównego motywu podjęcia aktywności 

turystycznej.  Turyści,  niezależnie  od formy ruchu turystycznego,  w której  uczestniczą,  są 

zainteresowani  możliwością  skorzystania  z  obiektów i  oferty  rozrywkowej  w odwiedzanej 

miejscowości (regionie). 

W  ujęciu  wąskim,  rozrywka  rozpatrywana  jest  w  kategoriach  szczególnej  formy 

turystyki,  której  głównym motywem podjęcia podróży turystycznej  do danego miejsca jest 



motyw rozrywkowy. Ten formę turystyki w literaturze przedmiotu określa się mianem turystyki 

rozrywkowej. 

Pod pojęciem turystyki rozrywkowej należy więc rozumieć podróże do miejsc 
oferujących  turystom  spędzenie  wolnego  czasu  w  formie  zabawy,  relaksu,  której 
często towarzyszą głębokie przeżycia emocjonalne (np. estetyczne, poznawcze). 

Duża różnorodność form rozrywki znajduje przełożenie na typy aktywności turystów 

uczestniczących w turystyce rozrywkowej.  Do klasycznych celów podróży w obrębie tej 
formy turystyki należy zaliczyć przede wszystkim:

– parki rozrywki i parki tematyczne,
– obiekty kulturalne i kulturalno-rozrywkowe, w tym teatry, kina, kluby muzyczne 

itd.
– obiekty gastronomiczno-rozrywkowe, 

– obiekty rekreacyjne i sportowe, 
– centra hazardu, 

– obiekty handlowo-rozrywkowe,
– uczestnictwo w wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych,

– uczestnictwo w życiu nocnym miejscowości,
– alternatywne formy zwiedzania miejscowości. 

Najbardziej  charakterystyczną  grupę  obiektów  z  zakresu  turystyki  rozrywkowej 

stanowią  parki tematyczne i parki rozrywki. Są to wydzielone obszary o stosunkowo dużej 

powierzchni,  wyposażone  w  specjalistyczne  urządzenia  służące  rozrywce  połączonej  z 

edukacją  lub(i)  aktywnym  wypoczynkiem.  Stosunkowo  często  towarzyszy  im  dobrze 

rozwinięte zaplecze noclegowo-gastronomiczne. Obiekty takie powstają zarówno w obrębie 

lub sąsiedztwie dużych aglomeracji miejskich, jak i w regionach wypoczynkowych. Ich oferta 

jest szeroka, aczkolwiek ukierunkowana głównie na rodziny z dziećmi. Wśród klasycznych 

parków  rozrywki  należy  wymienić  lunaparki,  czy  parki  wodne.  Jednym  z  pierwszych 

lunaparków  w  Europie  jest  kopenhaski  park  Tivoli,  który  stanowi  do  dnia  dzisiejszego 

atrakcję turystyczną stolicy Dani. Inny przykład stanowi wiedeński Prater. Parki tematyczne 

swoją ofertę tworzą w oparciu o przewodni motyw. Może nim być np. świat bajek (Disney 

Park, Asterix Park), świat filmów (Star Trek, Jurrasic Park), architektura (np. Europa Park), 

starożytne cywilizacje (Terra Mictica), życie zwierząt (np. park morski Sea World). Obiekty te 

to  swoiste  centra  ruchu  turystycznego,  które  odwiedza  od  kilku  do  kilkunastu  milionów 

turystów rocznie, np. Magic Kingdom na Florydzie odwiedza 16,2 mln osób, a Disneyland w 

Paryżu – 10,2 mln osób.

Dla  turystyki  rozrywkowej  istotne  znaczenie  mają  także  instytucje  kulturalne. 

Realizację funkcji  rozrywkowej  zapewniają takie obiekty,  jak:  teatry,  kina,  kabarety,  kluby 

muzyczne,  dyskoteki.  O  popularności  konkretnego  miejsca  wśród  turystów  decydują 



zarówno renoma miejsca czy obiektu, jak i fakt odpowiedniego nasycenia obiektami danego 

typu. Turystyka rozrywkowa bazująca na obiektach kulturalnych staje się obecnie domeną 

dużych  ośrodków  miejskich,  w  tym  przede  wszystkim  ośrodków  o  bogatej  spuściźnie 

kulturowej. 

Grupę obiektów o szczególnym znaczeniu z punktu widzenia turystyki  rozrywkowej 

stanowią  obiekty  gastronomiczne.  Trzeba  jednak  podkreślić,  że  nie  wszystkie  obiekty 

gastronomiczne świadczą usługi  rozrywkowe.  Dotyczy  to  głównie  lokali  o  dużej  renomie, 

które w celu uatrakcyjnienia pobytu swoim gościom organizują różne wydarzenia kulturalne, 

w tym kabarety, występy muzyczne. Oferta rozrywkowa lokali gastronomicznych może być 

ważnym elementem kształtującym atrakcyjność danego miejsca dla turystyki rozrywkowej.

 Równie istotne w ofercie rozrywkowej są obiekty sportowo-rekreacyjne. Zapewniają 

one  możliwość  realizacji  tzw.  usportowionych  form  rozrywki.  Obok  wspomnianych  już 

wcześniej  parków  wodnych  celem  turystów  są  centra  rekreacyjne,  lodowiska,  tory 

wyścigowe,  kręgielnie,  pola  golfowe  itd.  Oddziaływanie  tej  grupy  obiektów  ma  jednak 

charakter lokalny i regionalny,  tzn. odbiorcami tego typu oferty turystycznej obok ludności 

miejscowej są głównie mieszkańcy sąsiednich obszarów (miast). Warto jednak zauważyć, że 

oferta  ta  spotyka  się  z  zainteresowaniem  innych  grup  turystów  odwiedzających  daną 

miejscowość, którzy w ten sposób chcą zagospodarować swój wolny czas. 

Specyficzną  formę  rozrywki,  adresowaną  do  wąskiego  i  często  elitarnego  grona 

odbiorców stanowi hazard. Rozwój tej formy rozrywki pozostaje pod ścisłą kontrolą państwa. 

Oferta  kasyn gry ma dla turystyki  rozrywkowej  raczej  charakter  poboczny, aczkolwiek  jej 

istnienie należy rozpatrywać w kategoriach prestiżu. W przeciwieństwie do USA rozrywka 

związana z hazardem nie stanowi dominującego elementu turystyki rozrywkowej w żadnym z 

europejskich miast. 

Współcześnie  coraz ważniejsze  z  punktu widzenia  turystyki  rozrywkowej  stają  się 

obiekty  handlowe.  Centra  handlowo-rozrywkowe jako  obiekty  wielofunkcyjne  stanowią 

atrakcję samą w sobie, a przez osoby je odwiedzające postrzegane są jako miejsca rozrywki. 

Obiekty  te  pełnią  jednocześnie  funkcję  handlową,  rozrywkową  i  gastronomiczną.  Często 

wyposażone są w urządzenia sportowo-rekreacyjne, jak kina, salony gier, kręgielnie, kluby i 

kawiarnie. Niejednokrotnie odbywają się w nich różne imprezy kulturalne. Trzeba podkreślić, 

że  nie  wszystkie  centra  handlowe  stają  się  atrakcją  turystyczną.  Aby centrum handlowe 

osiągnęło sukces jako atrakcja, a tym samym stało się celem podejmowania podróży przez 

osoby  mieszkające  poza  obszarem  jego  bezpośredniego  oddziaływania,  musi  nastąpić 

połączenie oferty handlowej z urządzeniami rekreacyjnymi oraz tzw. elementem kreatywnym, 

którym może być np. wyszukana architektura obiektu, atmosfera miejsca, okolicznościowe 

imprezy kulturalno-rozrywkowe. 



Kolejnym  elementem  oferty  z  zakresu  turystyki  rozrywkowej  są  wydarzenia 

kulturalno-rozrywkowe,  zwłaszcza  te  o charakterze masowym,  organizowane w plenerze. 

Rolę  tego  typu  wydarzeń  dla  rozwoju  turystyki  może  potwierdzić  fakt  uznania  podróży 

odbywanych  w  tym  celu  za  odrębną  formę  ruchu  turystycznego,  określanego  mianem 

turystyki festiwalowej lub turystyki wydarzeń kulturalnych. Turystyka festiwalowa jest ważnym 

elementem turystyki  miejskiej.  Współcześnie  ambicją  każdego  miasta  europejskiego  jest 

organizacja  tego  typu  wydarzeń,  a  niektóre  wręcz  specjalizują  się  w  takiej  formie  życia 

kulturalnego i turystycznego. Organizatorzy festiwali  sięgają po różne tematy – kulturowe, 

historyczne,  rozrywkowe.  Imprezy kulturalno-rozrywkowe są nie tylko istotnym elementem 

oferty rozrywkowej, ale dają także szansę na szerszą promocję turystyczną danego miasta 

na zewnątrz, gdyż prawie zawsze tego typu wydarzeniom towarzyszy zainteresowanie ze 

strony mediów. 

Niezmiernie istotne z punktu widzenia turystyki rozrywkowej jest życie nocne. Wiele z 

ośrodków dąży do wykreowania wizerunku miejsca jako tzw. destylacji zabawy,  promując 

rozwój oferty z zakresu clubbingu czy party tourism, w przypadku których głównym motywem 

jest  poszukiwanie  przyjemności  poprzez  uczestnictwo  w  różnego  rodzaju  zabawach 

organizowanych w klubach, pubach oraz dyskotekach. Uczestnictwo w zabawach klubowych 

stało  się  celem  wyjazdów  głównie  młodych  ludzi.  Ta  forma  turystyki  przeżywa  obecnie 

bardzo intensywny rozwój. Dotyczy to zwłaszcza ośrodków, w których rozwinięte jest życie 

kulturalne,  ośrodków akademickich  itp.  Clubbing  jest  już  zjawiskiem  społecznym,  a  jego 

popularność wśród młodzieży w najbliższych latach będzie wzrastać. 

W  ofercie  turystycznej  miasta  na  szczególną  uwagę  zasługują  także  tzw. 

alternatywne  formy  zwiedzania.  Ich  program  najczęściej  łączy  elementy  poznawcze, 

edukacyjne  z  elementami  rozrywkowymi.  Przykładem tego może być chociażby  program 

zwiedzania Nowej Huty połączony z użytkowaniem obiektów i urządzeń z dawnej epoki. 

Omawiając specyfikę oferty rozrywkowej dla turystów należy zwrócić uwagę na fakt 

jej  różnicowania w oparciu o kryterium wiekowe.  Chociaż główną grupą odbiorców oferty 

rozrywkowej są ludzie młodzi, to w praktyce spotyka się propozycje skierowane do różnych 

grup odbiorców, w tym także dzieci i osób starszych.  Warto zauważyć, że w wielu centrach 

turystycznych szczególna oferta rozrywkowa kierowana jest do mniejszości seksualnych. 

2. Klasyfikacja i inwentaryzacja oferty rozrywkowej miasta 

W  Strategii  rozwoju  turystyki  w Krakowie na lata 2006-2013 za  jeden z istotnych 

produktów turystycznych Krakowa uznano „Rozrywkę, spotkania towarzyskie i zakupy”. W 

ramach tego produktu wyróżniono takie elementy, jak:

– lokale rozrywkowe – puby, kluby, dyskoteki,



– lokale gastronomiczne,

– Dzielnica historyczna,

– imprezy plenerowe

– centra handlowe i centra rozrywki,

– parki rozrywki, parki wodne, baseny i kąpieliska,

– tereny zielone

– turystyka aktywna (tereny i obiekty sportowe). 

Przedstawiona  w  Strategii  koncepcja  produktu  turystycznego  w  dużym  zakresie 

współgra z zamieszczoną powyżej  klasyfikacją form rozrywki  istotnych z punktu widzenia 

rozwoju turystyki. W oparciu o teoretyczne ujęcie form turystyki rozrywkowej oraz zapisy w 

Strategii wyodrębniono cztery podstawowe typy  oferty rozrywkowej miasta Krakowa, takie 

jak

A) Oferta rozrywkowa oparta na instytucjach i obiektach kulturalnych zaliczanych 
do tzw. kultury elitarnej (wysokiej),

B) Oferta rozrywkowa oparta na instytucjach i obiektach kulturalnych zaliczanych 
do tzw. kultury masowej,

C) Oferta rozrywkowa bazująca na imprezach kulturalno-rozrywkowych,
D) Oferta rozrywkowa powiązana z rekreacją i sportem.

W ramach oferty typu A należy uwzględnić:

-  teatry,

- kabarety,

- instytucje muzyczne oraz zespoły muzyczne,

- placówki muzealne, 

- galerie sztuki.

W ramach oferty typu B należy uwzględnić:

- kluby taneczne, dyskoteki, kluby muzyczne i puby,

- kina,

- obiekty gastronomiczne – jako miejsca spotkań i rozrywki, 

- obiekty handlowo-rozrywkowe

- centra hazardu.

Do oferty typu C  zaliczyć  należy imprezy kulturalne,  edukacyjne,  rozrywkowe,  w tym 

także  masowe  wydarzenia  sportowe.  Szczególne  znaczenie  w  ofercie  rozrywkowej 

miasta  mają  imprezy  odbywające  się  cyklicznie,  a  także  wydarzenia  o  charakterze 

jubileuszowym. 



W ramach oferty typu D należy uwzględnić:

- obiekty rekreacyjno-edukacyjne odpowiadające parkom tematycznym oraz tereny     

   rekreacyjne,

- obiekty „rozrywki wodnej”,

- obiekty odnowy biologicznej,

- kręgielnie,

- kluby bilardowe,

- paintball i sporty ekstremalne,

- squash,

- kajakarstwo,

- rozrywkę powietrzną: loty balonem, paralotnie, szybowce, 

- gokarty,

- ośrodki jeździeckie,

- a także szkoły tańca. 

Oferta  typu  D  może  obejmować  jeszcze  wiele  innych  kategorii.  Tzw.  rozrywka 

usportowiona jest traktowana bardzo szeroko i w jej obrębie mogą się znaleźć wszelkie 

formy  aktywności  człowieka,  które  zapewnia  mu  relaks,  wypoczynek  i  odnowę  sił 

fizycznych i psychicznych. 

Dla każdego z powyżej wymienionych typów przeprowadzono inwentaryzację oferty. 

Wyniki  inwentaryzacji  zaprezentowane  zostały  w  formie  tabelarycznej.  Przedstawiona 

poniżej inwentaryzacja nie ma charakteru pełnego. W opracowaniu przyjęto założenie, że 

prezentowane  będą  charakterystyczne  formy  oferty  rozrywkowej  dla  każdego  z 

wyodrębnionych  typów.  Opracowanie  kompletnej  inwentaryzacji  oferty  było  utrudnione  z 

wielu względów, w tym przede wszystkim ze względu na dużą zmienność tej oferty, a także z 

powodu stosunkowo ograniczonego dostępu do szczegółowych baz danych. Trzeba również 

podkreślić,  że  nie  wszystkie  formy  rozrywki,  które  oferuje  Kraków  skierowane  są 

bezpośrednio do turystów. Dla przykładu z badań autora wynika, że corocznie w Krakowie 

ma  miejsce  ponad  1000  wydarzeń  o  charakterze  kulturalno-rozrywkowym,  jednak  tylko 

niewielka część z nich przyciąga do miasta turystów. Większość z tych ofert  ma bowiem 

lokalny charakter, a jej odbiorcami są mieszkańcy Krakowa. 

W inwentaryzacji skoncentrowano się na tych formach rozrywki, które mogą tworzyć 

ofertę miasta z zakresu turystyki rozrywkowej.



OFERTA TYPU A – ROZRYWKA OPRATA NA INSTYTUCJACH I OBIEKTACH ZALICZANYCH DO TZW. 

KULTURY WYSOKIEJ 

Teatry, sceny teatralne 
Nazwa Adres Strona www Grupa 

docelowa 
Opis, uwagi 

Narodowy Stary Teatr 
im. Heleny 
Modrzejewskiej

ul. Jagiellońska 5 www.stary-teatr.krakow.pl D, M, S Sceny:
Duża Scena - ul. Jagiellońska 1
Nowa Scena - ul. Jagiellońska 1
Scena Kameralna - ul. Starowiślna 21
Sala Modrzejewskiej - ul. Jagiellońska 1

W ramach obiektu funkcjonuje Muzeum Starego Teatru
ul. Jagiellońska 1/ Pl. Szczepański 1. W Muzeum prowadzone są lekcje 
teatralne, projekcje wideo oraz warsztaty teatralne. Organizowane są także 
monograficzne wystawy okolicznościowe, dokumentujące pracę artystów 
Starego Teatru. 

Teatr im. J. 
Słowackiego

ul. Św. Ducha 1 www.slowacki.krakow.pl D,M,S Sceny:
Duża scena - Plac św. Ducha 1 
Scena w Bramie - Plac Świętego Ducha 4
Scena Przy Pompie przy Placu Św. Ducha 4 - letnie spektakle ogródkowe i 
recitale znanych i lubianych wykonawców.

W Teatrze organizowane są spotkania w ramach Krakowskiego Salonu 
Poezji. Jest to inicjatywa Anny Dymnej rozpoczęta w styczniu 2002 roku. W 
każdą niedzielę o godzinie 10.30 aktorzy czytają swoje ulubione wiersze.

Uwaga: dodatkowo możliwość zwiedzania teatru z przewodnikiem. 
Teatr Ludowy os. Teatralne 34 - 

Nowa Huta
www.ludowy.p  l  D,M,S Sceny:

Duża Scena - Osiedle Teatralne 34
Scena Nurt - Osiedle Teatralne 23 
Scena Pod Ratuszem - Rynek Główny 1 

Teatr Ludowy obok działalności repertuarowej oferuje spotkania o charakterze 
warsztatowym. Warsztaty prowadzone są w siedzibie teatru, oraz w różnych 
miejscach i z różnymi ludźmi. Część spotkań odpowiada na zapotrzebowanie 
amatorskich zespołów i dotyczą one zagadnień takich jak plastyka ciała, 
dykcja, emisja głosu, warsztaty muzyczne.

http://www.ludowy.pl/
http://www.slowacki.krakow.pl/
http://www.stary-teatr.krakow.pl/


Teatr Ludowy  jest organizatorem Festiwalu Radości i Uśmiechu Lajkonik. 
Jest to międzynarodowy festiwal sztuki dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej. Uczestniczący w festiwalu młodzi artyści 
prezentują specjalnie przygotowane programy taneczne, taneczno- wokalne, 
teatralno- wokalne, teatralno- taneczne, wokalne oraz przedstawienia 
teatralne.

Krakowski Teatr 
Scena STU

Al. Krasińskiego 16-
18

www.scenastu.com.pl M,S Teatr oferuje szeroki repertuar wydarzeń scenicznych, w tym także występy 
gościnne. W Teatrze Scena Stu organizowane są również okolicznościowe 
Benefisy. 

Teatr oferuje także usługi noclegowe w wydzielonych pomieszczeniach. 
Bagatela ul. Karmelicka 6 www.bagatela.pl D,M,S Sceny:

Duża scena  - ul. Karmelicka 6
Scena w podziemiach – ul. Karmelicka 6
Scena - ul. Sarego 7

Teatr oferuje przede wszystkim przedstawienia komediowe, m.in. bijące 
rekordy popularności Mayday czy Testosteron.

Teatr Lalki, Maski i 
Aktora GROTESKA

ul. Skarbowa 2 www.groteska.pl D,M,S Scena kabaretowa i teatralna 

Teatr oferuje warsztaty teatralne, wystawy, kursy dla nauczycieli, jest 
organizatorem wydarzenia kulturalno-rozrywkowego  PARADA SMOKÓW. 

Na OF GROTESKA prezentują się młodzi niezależni artyści, znani już z 
radiowej Trójki, programów telewizyjnych oraz przeglądu PAKA i krakowskich 
"Reminescencji Teatralnych"

KTO ul. Gzymsików 8 www.teatrkto.pl D, M,S Teatr oferuje spektakle w sali oraz widowiska plenerowe. Uczestniczy w 
organizacji festiwali w Krakowie i poza miastem, m.in. Międzynarodowy 
Festiwal Teatrów Ulicznych w Krakowie, Festiwal Zupy w Krakowie. 

Państwowa Wyższa 
Szkoła Teatralna im. 
L. Solskiego w 
Krakowie

ul. Straszewskiego 22 www.pwst.krakow.pl M,S Sceny:
Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. Straszewskiego 22
Scena 210, ul. Straszewskiego 22
Amfiteatr, ul. Straszewskiego 22
Scena Klasyczna, ul. Warszawska 5
Scena Eksperymentalna, ul. Warszawska 5

Obok własnego repertuaru organizowane są także gościnne występy teatrów 
z kraju i za granicy, koncerty jazzowe, spotkania okolicznościowe, promocje 
książek.

W Teatrze organizowane są także wydarzenia w ramach festiwali: 

http://www.pwst.krakow.pl/
http://www.teatrkto.pl/
http://www.groteska.pl/
http://www.bagatela.pl/
http://www.scenastu.com.pl/
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=4&INS_ID=63
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=4&INS_ID=63


Krakowskie Reminiscencje Teatralne, Festiwal Teatrów Uniwersyteckich w 
Języku Francuskim, Festiwal Piosenki Studenckiej, Dedykacje, Dramaty 
Narodów oraz spotkania w ramach Dni Tischnerowskich.  

Teatr Łaźnia Nowa Os. Szkolne 25 www.laznianowa.pl M,S Ważny organizator życia kulturalnego w Nowej Hucie – własny repertuar, 
występy gościnne grup teatralnych, kabaretów; organizacja wydarzeń 
nawiązujących do dziedzictwa Nowej Huty.

W Teatrze odbywa się Festiwal Genius Loci 
Teatr Scena EL - JOT 
Krakowska Opera 
Kameralna

ul. Miodowa 15 www.teatr.eljot.art.pl M,S Przedstawienia teatralne, występy operowe -  Krakowska Opera Kameralna

W ramach obiektu funkcjonuje także Galeria Teatru Scena EL-JOT 
prezentująca rękodzieło artystyczne.

Teatr Nowy Ul. Gazowa 21. http://teatrnowy.com.pl Przedstawienia teatralne, wernisaże, spotkania dyskusyjne, np. „Prze-
pisywanie mitów”

Balet Dworski 
„Cracovia Danza”

pl. Na Groblach 7 www.cracoviadanza.pl D, M, S Spektakle taneczno-pantomimiczne oraz baletowo-pantomimiczne 
prezentujące dworskie tańce z różnych okresów historycznych; koncerty 
muzyczne – np. cykl „Muzyka na dworach Europy”.

Instytucja oferuje także  kursy i warsztaty prowadzone przez specjalistów dla 
początkujących, zaawansowanych i tancerzy zawodowych oraz wykłady 
dotyczące historycznych tańców dworskich.

Scena Teatr Zależny ul. Kanonicza 1 www.pk.edu.pl/kultura Scena Teatru Zależnego znajduje się w piwnicach kamienicy przy ul. 
Kanoniczej 1, należy do Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki w 
Krakowie. 

Scena powstała w grudniu 1995 r. Jest to niewielka scena, widownia dla około 
90 widzów. Prezentowany repertuar jest różnorodny, obejmuje między innymi 
spektakle teatralne, warsztaty i spotkania z teatrem poezji.

Repertuar Teatru można znaleźć w miesięcznikach kulturalnych: Miesiąc w 
Krakowie, Karnet, w gazetach codziennych i na stronach internetowych.

W październiku 2001 roku została podpisana umowa o współpracy "TEATRU 
ZALEŻNEGO" ze Stowarzyszeniem Teatrów Nieinstytucjonalnych STeN. 
Spektakle repertuarowe w wykonaniu teatrów nieinstytucjonalnych 
prezentowane są w stałej ramówce czasowej: czwartek - niedziela w 
godzinach wieczornych (19.00 lub 20.00).

http://www.pk.edu.pl/kultura
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/www.cracoviadanza.pl
http://teatrnowy.com.pl/
http://www.teatr.eljot.art.pl/
http://www.laznianowa.pl/laznia/index.php?option=com_content&task=view&id=287&Itemid=73
http://www.laznianowa.pl/


Moliere

Centrum Kultury i 
Sztuki Osób 
Niepełnosprawnych

ul. Szewska 4 http://www.moliere.streetlife.p
l

M,S Centrum Kultury i Sztuki Osób Niepełnosprawnych – różnorodne wydarzenia 
kulturalne, w tym spektakle teatralne, kabaret, wystawy, konkursy poetyckie, 
wernisaże; także restauracja, pub, klubokawiarnia, muzyka na żywo

Teatr 38 Rynek Gł. 8 www.instytutsztuki.pl M,S Teatr 38, eksperymentalny teatr dramatyczny, założony przez Waldemara 
Krygiera, rozpoczął działalność w 1957r. przy Rynku Głównym 8. W 1974 r. 
Teatr zawiesił działalność. W 2001 roku reaktywowano działalność Teatru 38. 
Obecnie działa razem z klubem Pod Jaszczurami. 
W sali Teatru 38 mieści się Kinematograf. W ramach DKF oferowana jest 
możliwość obejrzenia filmów, których nie ma już w zasobach dystrybutorów. 
Organizowane są także potkania z artystami, wykłady, pokazy filmów 
dokumentalnych, projekcje specjalne  Szczególna cecha obiektu - miejsca 
leżące w Sali Kinematografu.   

Scena i 
Młodzieżowy Dom 
Kultury im. A. Bursy

Os. Tysiąclecia 15 www.mdk.krakow.pl D, M SCENA "i" - stały teatr dzieci i młodzieży, działa nieprzerwanie od września 
1987 roku, promuje dorobek młodych twórców amatorów zajmujących się 
teatrem, muzyką, tańcem, filmem, fotografią.

Teatr FAUX-Kabaret 

Kulisy Cafe 

ul. Garbarska 4 www.kulisy.com.pl M,S Ma charakter francuskiego cafe theatre i wystawia programy z pogranicza 
kabaretu, wodewilu i teatru.

Grupy teatralne

Nazwa grupy Adres Strona www (ewent. telefon) Opis, uwagi 
ZESPÓŁ AKTORÓW TEATRU 
CRICOT 2

chao@space.pl Obecny zespół teatralny zawiązał się w 1992 r. i przyjął nazwę "AKTORZY 
TEATRU CRICOT 2". Jest spuścizną dawnego zespołu Cricot 2 założonego 
przez Tadeusza Kantora

Istotnym aspektem tego teatru jest udział malarzy. Wielu artystów 
wchodzących w skład zespołu poza aktywnością teatralną realizuje swoją 
własną twórczość.

Studio Teatralne Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Grupa 
Teatralna "Om"

Al. 3 Maja 5 klipski@mistia.org.pl Teatr posługuje się własnym, specyficznym językiem teatralnym. Określany jest 
mianem "teatru wizualnego", w którym znak plastyczny, symbol, ekspresja 
ruchu aktorów oraz muzyka, odgrywają rolę dominującą w stosunku do słowa. 
Tekst literacki jest ograniczony do minimum i często pełni rolę tylko efektu 
akustyczne

mailto:klipski@mistia.org.pl
mailto:chao@space.pl
http://www.kulisy.com.pl/
http://www.mdk.krakow.pl/
http://www.instytutsztuki.pl/


Stowarzyszenie Mandala os. 2 Pułku lotniczego 
13/155

Działalność Teatru Mandala zaczęła się w połowie 1982 roku. W połowie 1992 
roku zamknięto ośrodek teatru. W 1993 roku Mandala wznowiła swoją 
działalność jako stowarzyszenie artystyczne.

Stowarzyszenie Teatr Atelier - 
Kraków

ul. Bolesława 
Chrobrego 18/4

http://www.pro.art.pl/atelier/ Krakowski Teatr Atelier jest zrzeszeniem profesjonalnych twórców teatru 
kontynuujących pracę nad ambitnym repertuarem współczesnym realizowanym 
w latach 1992 - 1997 w Teatrze Bückleina

Stowarzyszenie Teatru Akne os. Centrum B, 
bl.10/77

Zofia Kalińska
 (012) 644-16-47       

Teatr rozpoczął swoją działalność w latach osiemdziesiątych. Teatr - 
początkowo określany jako kobiecy - zajmuje się istotnie eksploracją 
archetypów kobiecych, często tak zwanych kobiet demonicznych, ale zawsze w 
relacji z partnerem – mężczyzną. 
Spektakle powstają w oparciu o jednorazowe dotacje. Teatr nie dysponuje 
stałymi etatami, ani własną sceną, gra gościnnie w wynajmowanych 
pomieszczeniach. Międzynarodowy zespół tworzą artyści różnych krajów, 
głównie Anglii, Polski i Niemiec.

Teatr Dialog
ul. Zakątek 13/40 www.pro.art.pl/dialog Stowarzyszenie Dialog zostało założone w styczniu 1998 roku. Skupia 

zawodowych aktorów, reżyserów i scenografów teatralnych.
Stowarzyszenie organizuje w Krakowie, dzięki pomocy finansowej Miasta 
Kraków, cieszące się dużym zainteresowaniem widzów spotkania teatralne pn. 
"Lato Teatralne Stowarzyszenia Dialog.
Spektakle w Krakowie odbywają się na scenie Teatru Zależnego Politechniki 
Krakowskiej, ul. Kanonicza 1 oraz na scenie Staromiejskiego Centrum Kultury, 
ul. Wietora 15.

Teatr MIST
os. Centrum B 6/46 Stanisław Michno

 012 644 45 73
Występy w Galerii "Krzysztofory", Scena Fundacji Teatru Starego, w Teatrze 
Ludowym, w Centrum Kultury Żydowskiej w Krakowie, w Centrum Sztuki 
Współczesnej "Solvay" w Krakowie

Teatr Profilaktyczny w 

Krakowie

ul. Dominikańska 
3/20

http://www.teatr-profil.krakow.pl Teatr Profilaktyczny w Krakowie - instytucja kreująca nową jakość na polu 
działań profilaktycznych. Uczy i wychowuje poprzez sztukę.
Programy Teatru poruszające podstawowe problemy społeczne jak alkoholizm, 
przemoc i narkomania, skierowane są do młodzieży szkół gimnazjalnych i 
średnich,  a także do najmłodszych

Teatr Proscenium
zziu@interia.pl Teatr prowadzony przez Ziutę Zającówna. Od 1994 roku współpracuje stale z 

Anną i Tadeuszem Smolickimi, którzy prowadzą w Krakowie Galerię Teatralną.

Stowarzyszenie 

Folklorystyczne Teatr 

Regionalny

ul. Karmelicka 34 (012) 633-72-67 Stowarzyszenie Folklorystyczne Teatr Regionalny popularyzuje i dokumentuje 
sztuki, widowiska obrzędowe ukazując je w środowiskach miejskich i wiejskich. 

Organizuje co roku w grudniu i styczniu starokrakowskie przedstawienia 
aktorsko - kukiełkowe pt. "Szopka krakowska", a w każdą Niedzielę Palmową - 
pokaz małych i wielkich palm, które pod Wawel - wraz z obrzędami. 

Towarzystwo Teatralne 
pl. Św. Ducha 1 (012) 422-33-82       Towarzystwo Teatralne MISZUNG powstało jesienią 1998 r. z inicjatywy grupy 

aktorów krakowskich. Wszystkie przedsięwzięcia organizowane lub 
współorganizowane przez T.T. Miszung uzyskują bardzo wysokie oceny 

mailto:zziu@interia.pl
http://www.teatr-profil.krakow.pl/
http://www.pro.art.pl/dialog
http://www.pro.art.pl/atelier/


MISZUNG
artystyczne, o czym świadczą recenzje w prasie krajowej i zagranicznej.

Teatr Biały Klaun
ul. Moniuszki 18/8 bialyklaun@poczta.onet.pl Założycielami teatru "Biały Clown" są ukraińscy twórcy, reżyser Mikołaj 

Wiepriew i aktorka Irina Afanasjewa. Już ponad dziesięć lat występują na 
festiwalach teatralnych prezentując własne przedstawienia. W roku 1991 
nawiązali współprace z teatrem STU w Krakowie, przez kolejnych dwa lata byli 
aktorami teatru alternatywnego "KTO". Od roku 1998 rozpowszechniają swój 
kierunek teatralny wśród polskiej młodzieży. Aktorzy współpracują z 
wychowankami swojego teatru przy realizacji większych projektów.

Teatr występuje na festiwalach teatralnych, plenerach oraz imprezach 
okolicznościowych. 

Stowarzyszenie Teatralne 

Mumerus 

os. Piastów 32/22 http://www.mumerus.net/kontakt.html Stowarzyszenie Teatr Mumerus powstało w r. 1999. 

Skupia profesjonalnych twórców: aktorów, reżyserów, scenografów, muzyków i 
literatów wywodzących się ze środowiska krakowskiego. Stowarzyszenie nie 
posiada stałej sceny, realizując i prezentując swoje przedstawienia w różnych 
przestrzeniach jak: kameralne sale teatralne, zabytkowe piwnice, plener, 
podwórza, więzienia, nieczynne fabryki.

Spektakle odbywają się na Scenie Teatru Zależnego

Kabarety 
Nazwa Adres Strona www Grupa 

docelowa 
Opis, uwagi 

Kulisy Cafe 

Teatr FAUX-Kabaret

ul. Garbarska 4 www.kulisy.com.pl M, S Ma charakter francuskiego cafe theatre i wystawia programy z pogranicza 
kabaretu, wodewilu i teatru.

Jama Michalika ul. Floriańska 45 012 422 15 61 M, S Spektakle odbywają się w soboty o godz.20.00 oraz w ostatni poniedziałek 
miesiąca. Czasami na zamówienie grup zorganizowanych także w 
pozostałe dni tygodnia w terminie dogodnym dla kontrahentów np. w 
czasie bankietów, a dla klas licealnych w godzinach przedpołudniowych.

Piwnica pod 
Baranami

Rynek Główny 27 http://www.piwnicapodbaranami
. krakow.pl

M, S Jeden z najstarszych krakowskich kabaretów - istnieje od 1956. Bardzo 
bogaty program artystyczny. Koncerty, kabarety, spotkania

Cafe CABARET ul. Św. Jana 2 012 421 96 37 M, S Od 1992 roku każdego miesiąca Cafe Cabaret organizuje występy znanych 
polskich satyryków. Popularne miejsce koncertów oraz restauracja, w 
której serwowana jest kuchnia polska. 
Z Cafe Cabaret łączy się działalność artystyczną Jana Pietrzaka i Kabaretu 
Pod Egidą. Swoje występy mają tu również Marcin Daniec, Krzysztof 
Piasecki, Tadeusz Drozda, Genowefa Pigwa i Kabaret Pirania. 

http://www.kulisy.com.pl/
http://www.mumerus.net/zalezny_plan.html
mailto:bialyklaun@poczta.onet.pl


Loch Camelot ul. Św. Tomasza 17 www.lochcamelot.art.pl M, S W programie ogromna różnorodność stylów, rodzajów i gatunków 
(piosenka, liryka, satyra, komizm). 
Przedstawienia w każdy piątek przy ul. św. Tomasza 17 o 20:15. Lekcje 
śpiewania, koncerty.

Kabaret pod 
Wyrwigroszem

ul. Henryka 
Wieniawskiego 58

http://www.kabaret.pl Kabaret nie jest związany z konkretnym obiektem. Stanowi grupę osób, 
która występuje w różnych miejscach w Krakowie, w tym m.in. w 
Rotundzie. 

Muzyka (bez wydarzeń kulturalno-rozrywkowych)

Nazwa Adres Strona www Opis, uwagi 

INSTYTUCJE MUZYCZNE
Filharmonia im. 
Karola 
Szymanowskiego

ul. Zwierzyniecka 1 http://www.filharmonia.krakow.pl Zespoły:
orkiestra symfoniczna, chór mieszany, chór chłopięcy.

Cykle koncertowe:
symfoniczne (w piątki i soboty), "Wieczory Wawelskie", 
"Koncerty uniwersyteckie", recitale, koncerty umuzykalniające 
dla młodzieży i dzieci.

Festiwale organowe:
Dni Muzyki Organowej, Tynieckie Recitale Organowe.

Capella Cracoviensis ul. Zwierzyniecka 1 http://www.capellacracoviensis.pl Repertuar orkiestry jest zróżnicowany. Zespół specjalizuje się w 
wykonaniach i interpretacji muzyki dawnej (muzyki barokowej 
oraz klasycznej muzyki oratoryjnej). Posiada renomę 
międzynarodową.

Chór Polskiego Radia 
w Krakowie

ul. J. Piłsudskiego 27 http://www.radio.com.pl/chor/ Chór Polskiego Radia w Krakowie został założony w 1948 roku. 
aż do roku 1994 Chór stanowił integralną część zespołu 
Orkiestry i Chóru Polskiego Radia i Telewizji. Od stycznia 1995 
roku działa samodzielnie w strukturach Polskiego Radia S.A. 

Repertuar zespołu obejmuje zarówno muzykę a capella, jak i 
formy wokalno - instrumentalne, dzieła reprezentujące 
wszystkie style i epoki ze szczególnym uwzględnieniem muzyki 
polskiej.

Opera Krakowska w 
Krakowie

Ul. Lubicz http://www.opera.krakow.pl Budynek Opery Krakowskiej jest w trakcie budowy.
Spektakle odbywają się w Teatrze Słowackiego oraz w sali 
PWST
 

http://www.opera.krakow.pl/
http://www.radio.com.pl/chor/
http://www.capellacracoviensis.pl/
http://www.filharmonia.krakow.pl/


Balet Dworski 
„Cracovia Danza”

pl. Na Groblach 7 www.cracoviadanza.pl Koncerty muzyczne – np. cykl „Muzyka na dworach Europy”; 
.spektakle taneczno-pantomimiczne oraz baletowo-
pantomimiczne prezentujące dworskie tańce z różnych okresów 
historycznych; 

Sinfonietta Cracovia - 
Orkiestra 
Stołecznego 
Królewskiego Miasta 
Krakowa

ul. Papiernicza 2 http://www.sinfonietta.pl Sinfonie  tta   Cracovia jest zaliczana do czołowych polskich i 
europejskich zespołów kameralnych.

Ośrodek Kultury - 
Biblioteka Polskiej 
Piosenki

http://www.bibliotekapiosenki.pl Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki powstał z myślą o 
stworzeniu kompendium wiedzy o polskiej piosence, jej 
twórcach, wykonawcach i historii, przeznaczonym nie tylko dla 
amatora polskiej piosenki, ale także dla jej badacza.

Instytucja ta organizuje Lekcja Śpiewania na Rynku Głównym w 
Krakowie 

Akademicki Chór 
Organum

ul. Sienna 5 (12) 422 67 14 Koncerty muzyki klasycznej wokalno - instrumentalnej, pieśni 
patriotycznych, kolęd w kraju i za granicą. Organizator festiwalu 
"Dni muzyki Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego

Polskie Towarzystwo 
Muzyki Dawnej

ul. Kuźnicy 
Kołłątajowskiej 16d m. 
6

ptmd@pro.onet.pl Polskie Towarzystwo Muzyki Dawnej od początku swojego 
istnienia organizuje festiwale i koncerty muzyki dawnej. Imprezy 
te odbywają się w kilku miastach Polski, ostatnio głównie w 
Krakowie i Warszawie

Akademia Muzyczna 
w Krakowie

http://www.amuz.krakow.pl/ Krakowska Akademia Muzyczna jest jedną z najstarszych i 
najznakomitszych uczelni muzycznych w Polsce i w Europie. 
Organizuje szereg wydarzeń muzycznych w Krakowie, w tym 
m.in. Festiwal Dni Bachowskie, Międzynarodowy Festiwal 
Perkusyjny Źródła i Inspiracje. Prowadzi Letnią Akademię 
Muzyczną
AM posiada 3 sale koncertowe:
Aula „Florianka” - ul. Basztowa 8
Sala Koncertowa - ul. Św. Tomasza 43
Sala Kameralna - ul. Św. Tomasza 43

ORKIESTRY, CHÓRY, ZESPOŁY I GRUPY MUZYCZNE (MUZYKA KLASYCZNA)
Big Band Cracovia ul. Papiernicza 2 http://www.dworek.krakow.pl Orkiestra Big Band Cracovia jest otoczona impresariatem 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.
Chór "Hejnał" ul. Krakowskiej 13 lamelli@pro.onet.pl Chór pod opieką Śródmiejskiego Ośrodka Kultury.

Chór Kameralny 
„Quattro Voci”

ul. Papiernicza 2 http://www.dworek.krakow.pl Orkiestra Big Band Cracovia jest otoczona impresariatem 
Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.

http://www.dworek.krakow.pl/
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Forum Sinfonia - 
Orkiestra Kameralna 
Akademii Muzycznej 
w Krakowie

ul. Starowiślna 3 zbsulkow@cyf-kr.edu.pl Orkiestra kameralna Forum Sinfonia (dawna Sinfonietta) została 
założona w 1993 r.

Galicyjska Orkiestra 
Straussowska 
OBLIGATO

ul. Kmicica 2 hss@ceti.pl Powstała w Krakowie w 1992 roku. Tworzy ją grupa muzyków 
zafascynowanych fenomenem walca wiedeńskiego.

Kameralny Chór 
Muzyki Dawnej 
"Canticum Novum"

ul. Mikołajska 2 Chór działa w ramach Śródmiejskiego Ośrodka Kultury.

Krakowski Chór 
Akademicki 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego

ul. Kanonicza 6 http://www.chor.pl/ Krakowski Chór Akademicki UJ jest najstarszym akademickim 
stowarzyszeniem śpiewaczym w Polsce. Obecnie Chór liczy 
ponad 30 członków i ma w swym repertuarze muzyką świecką i 
religijną; śpiewa utwory dawnych mistrzów Renesansu i 
Romantyzmu oraz twórców współczesnych.

Kwartet Smyczkowy 
Amar Corde

amarcorde@wp.pl Kwartet smyczkowy AMAR CORDE powstał w 1994 roku.
W jego skład wchodzą absolwentki Krakowskiej Akademii 
Muzycznej, obecnie instrumentalistki Filharmonii Krakowskiej.

Kwartet Smyczkowy 
EMIS

ul. Papiernicza 2 http://www.dworek.krakow.pl Kwartet smyczkowy EMIS został założony przez studentów 
Akademii Muzycznej w Krakowie w 1995 r. Obecnie zespół 
tworzą członkowie orkiestry Sinfonietta Cracovia. Kwartet 
smyczkowy EMIS jest otoczony impresariatem Centrum Kultury 
„Dworek Białoprądnicki”.

Kwartet wokalny 
"Musica Cordis"

piotrszewczyk26@wp.pl Kwartet wokalny „MUSICA CORDIS” działa od 1996 roku. 
Posiada w swoim bogatym repertuarze utwory najwybitniejszych 
kompozytorów doby renesansu i baroku.

Kwartet wokalny „Con 
Gusto”

http://www.congusto.pl Kwartet wokalny „Con Gusto” powstał w 1999 roku z inicjatywy 
studentów Akademii Muzycznej w Krakowie. Reprezentuje 
najwyższy poziom wykonawstwa wokalnej muzyki kameralnej. 
W repertuarze zespołu dominują dzieła muzyki dawnej, ale 
znajdują się w nim także kompozycje innych stylów i okresów 
historycznych - negro spirituals, gospel, aranżacje pieśni 
patriotycznych i popularnych oraz kolędy.

Młodzieżowa 
Orkiestra Kameralna 
"Concerto Lamelli"

ul. Mikołajska 2 lamelli@pro.onet.pl Działa w ramach Śródmiejskiego Ośrodka Kultury. Koncerty 
odbywają się zazwyczaj w historycznych salach i kościołach 
Krakowa.

Orkiestra Barokowa 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 
"Consortium 
Iagiellonicum"

lamelli@pro.onet.pl Orkiestra Barokowa UJ działa w Uczelni od końca 1993 roku; 
specjalizuje się w wykonawstwie muzyki XVII i XVIII wieku na 
instrumentach historycznych.
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Orkiestra Dęta Huty 
im. T. Sendzimira

os. Górali 4 okn@okn.edu.pl Orkiestra prowadzona przez Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida.
W bogatym programie zespołu są zarówno utwory lekkie, 
marszowe, rozrywkowe, jak i kompozycje m.in. Bacha, Haendla, 
Mozarta, Chopina, Schuberta, Czajkowskiego, G. Verdiego, J. 
Łuciuka, W. Widłaka, E. Maja.

Quartet Klezmer Trio ul. Papiernicza 2 http://www.dworek.krakow.pl Zespół wykonujący tradycyjną wokalno-instrumentalną muzykę 
klezmerską: żydowską i bałkańską. Otoczony impresariatem 
Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.

Philharmonia Quintet 
(Kwintet 
Instrumentów Dętych)

kwintet@wp.pl Zespół związany z Filharmonią im. Karola Szymanowskiego w 
Krakowie. Repertuar obejmuje utwory od klasycznych po 
współczesne.

Salonowa Orkiestra 
Camerata

ul. Kazimierza 
Wielkiego 67/3

http://www.porankiwiedenskie.donimirski.com Salonowa Orkiestra Camerata to zespół muzyków - solistów 
orkiestr kameralnych i Filharmonii Krakowskiej, specjalizujący 
się w wykonaniach muzyki salonowej XIX i pierwszej połowy XX 
w. (walce, polki, marsze, czardasze i miniatury muzyki 
poważnej).

Reiner Trio http://www.cyf-kr.edu.pl/~zbreiner/
Stowarzyszenie 
Artystyczne "Muzyka 
Centrum"

http://www.muzykacentrum.art.pl/ Skupia wykonawców muzyki współczesnej. Organizuje 
koncerty, w ramach których prezentowane są wszelkie style i 
osiągnięcia muzyki współczesnej.

Stowarzyszenie 
Mieszany Chór 
Mariański

ul. J. Lea 55 http://www.chormarianski.com.pl Zespół wykonuje muzykę sakralną i świecką począwszy od 
średniowiecza po czasy współczesne. W swoim bogatym 
repertuarze ma utwory takich mistrzów, jak: J. S. Bach, W. A. 
Mozart, J. Haydn, G. H. Haendel, H. M. Górecki, W. Kilar, J. 
Świder, A. Koszewski, J. Łuciuk.

Zespół Muzyki 
Dawnej 
„ANONYMUS”

Parafia Św. Krzyża, 
ul. Św. Krzyża 23

repertuarze zespołu znajdują się – obok muzyki kościelnej 
polskiego i europejskiego renesansu i baroku, stanowiącej 
podstawę materiału muzycznego liturgii – utwory świeckie z tych 
epok – madrygały i chansons oraz utwory współczesne.
Stałą siedzibą zespołu jest kościół pw. Św. Krzyża

Zespół Muzyki 
Dawnej Camerata 
Cracovia

ul. Potebni 8/1 http://www.camerata-cracovia.pl Camerata Cracovia wykonuje muzykę renesansu i baroku na 
dawnych instrumentach.

Zespół Muzyki 
Dawnej "Fiori 
Musicali"

ul. J. Sarego 12/14 Zespół wykonuje muzykę XVII i XVIII wieku na instrumentach 
historycznych, z uwzględnieniem autentycznej praktyki 
wykonawczej.

MUZYKA JAZZOWA  W KRAKOWIE

Jazz-Club U Muniaka ul. Floriańska 3

Regularne koncerty jazzowe. 
Koncerty Live Jazz z udziałem Janusza Muniaka i jego 
przyjaciół – muzyków z Polski (m. Zbigniew Namysłowski, 
Tomasz Stańko, Kazimierz Jankosz, Wojciech Karolak) i z 
zagranicy. Organizowane są też wystawy zaprzyjaźnionych 
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artystów-malarzy i absolwentów Akademii Sztuk Pięknych.
Harris Piano Jazz Bar Rynek Główny 28 www.harris.krakow.pl Cyklicznie koncerty jazzowe.
Piec Art ul. Szewska 12 www.piecart.pl Jeden z lepszych polskich klubów jazzowych.
The Piano Rouge Rynek Główny 46 www.thepianorouge.com Koncerty jazzowe; grają najlepsze zespoły.

ZESPOŁY I MUZYCY JAZZOWI 
Jorgos Skolias http://www.skolias.strefa.pl
Piotr Domagała http://www.szyszykaan.art.pl/
Ryszard Styła session@friko7.onet.pl
Overtime (012) 422-17- 50
Karolina Styła (012) 423-20-06       
Jarosław Śmietana http://www.jareksmietana.pl/
Beale Street Band popiel@hoga.pl
KwartetKwintet 
Aleksandra Glondysa 

glondys@bci.pl

Boba Jazz Band (012) 422-75-50

Jazz Band Ball 
Orchestra 

http://www.jazz-band-ball-orchestra.pl

Kwartet Janusza 
Witko 

witkoj@kki.net.pl

Little Egoists stryszu@hot.pl
Mr. Bober's Friends http://wbober.w.interia.pl/tytulmbf.htm
Old Metropolitan 
Band 

http://www.studioaneks.com

Tomek Grochot tgrochot@poczta.onet.pl
Marek Bałata JAZZ 
SINGER 

http://www.balata.art.pl

Andrzej Pierończyk http://www.adampieronczyk.com
New Bone newbone@poczta.onet.pl
Tomasz Stańko http://www.tomaszstanko.com/
Janusz Muniak http://www.tomaszstanko.com/
Sebastian 
Bernatowicz

 (012) 658-45-94       

Jan Pilch pilch@ipl.net
"Inside Drumming" / 
"Wewnętrzne 
bębnienie"

pilch@ipl.net

Jazzowe wydarzenia muzyczne - odbywające się w Krakowie - ujęte zostały w wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych 
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ZESPOŁY BALETOWE
Balet Form 
Nowoczesnych AGH

Al. Mickiewicza 30 http://www.bfn.agh.edu.pl/ W balecie wykorzystywane są elementy techniki tańca 
klasycznego, nowoczesnego i jazzowego.

Eksperymentalne 
Studio Tańca EST

ul. Wietora 15 (012) 430-50- 90 EST sięga do szeroko rozumianej techniki tańca 
współczesnego. Warsztat tworzy w oparciu o techniki 
pomocnicze: (kinezjologia, BMC, technika Labana, Bartinieff, 
Aleksandra, kinetic awarness). Prezentowany taniec jest 
wynikiem doświadczeń czerpanych z amerykańskiego warsztatu 
i własnego studium ruchu. Nie traktuje tańca czysto formalnie, 
zmierza raczej w kierunku abstrakcji i teatru. 

Działa w ramach Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży

Teatr Tańca DF ul. Grunwaldzka 5 (012) 411-67-03       Grupa pomija klasyczne ujęcia baletowe tworząc własną wizję 
ruchu.

Działalność Teatru Tańca DF prowadzona jest w ramach 
struktur Młodzieżowego Domu Kultury w Krakowie przy ulicy 
Grunwaldzkiej 5.

ZESPOŁY FOLKLORYSTYCZNE

Dziecięcy Zespół 
Pieśni i Tańca Mali 
Krakowiacy

ul. Meiselsa 18 krakowiacy@pro.onet.pl Mali Krakowiacy" propagują polską kulturę ludową w zabawach 
dziecięcych. Odtwarzane stare polskie zwyczaje rozłożone są 
na cztery pory roku.

Kapela 
Czernichowska

12 270 21 78 Muzyka w wykonaniu "Kapeli Czernichowskiej" jest 
odzwierciedleniem ludowej kultury muzycznej zachodniego 
regionu Krakowa.

Międzyszkolny 
Ludowy Zespół Pieśni 
i Tańca "Krakowiak"

ul. Bujaka 15 http://www.krakowiak.edu.pl Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” 
tańczy i śpiewa przy akompaniamencie własnej kapeli. 
Prowadzi grupy dziecięce w wieku od 3 do 12 lat oraz 
młodzieżowe w wieku od 13 do 25 lat. Tancerze kształceni są w 
zakresie tańca ludowego i stylizowanego folkloru.

Studencki Zespół 
Góralski Skalni

Al. 29 Listopada 48C skalni@poczta.onet.pl Studencki Zespół Góralski "Skalni" Akademii Rolniczej w 
Krakowie skupia młodzież góralską z Podhala i okolic studiującą 
na wyższych uczelniach krakowskich.
Przedstawia folklor Podhala w formie autentycznej. Repertuar 
prezentowanych programów odzwierciedla bogactwo tego 
regionu.

Zespół Pieśni i Tańca 
AGH - Krakus

ul. Reymonta 15 http://www.krakus.net Zespół prezentuje oryginalny polski folklor ludowy, przetworzony 
i przystosowany artystycznie do wymogów sceny.
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MODLNICZANKI 
Zespół 
Folklorystyczny

Modlniczka 5, 32-085 
Modlnica k/Krakowa

Zespół Folklorystyczny MODLNICZANKI  w sposób niebanalny 
prezentuje kulturę tradycyjną wsi podkrakowskiej. W swoich 
występach łączy wiejskie muzykowanie ze śpiewem, tańcem, 
podaniami ludowymi oraz barwnymi zwyczajami włościan spod 
Krakowa.

Zespół Tańca 
Ludowego Krakowiak

ul. Śniadeckich 12b (012) 421-14-05       Zespół Tańca Ludowego "Krakowiak" działa przy  Akademii 
Wychowania Fizycznego w Krakowie. Działalność artystyczna 
zespołu prowadzona jest w grupach: baletowej, instrumentalnej 
i wokalnej.

Zespół Pieśni i Tańca 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 
Słowianki

ul. Piastowska 26 http://www.adm.uj.edu.pl/wwwpubl/slowianki/info.pl.htm
l

Zespół Pieśni i Tańca UJ „SŁOWIANKI” ma w swoim 
repertuarze polskie tańce narodowe – krakowiaka, kujawiaka, 
mazura, oberka i poloneza, a także tańce i pieśni ludowe: 
biłgorajskie, górali szczawnickich, krakowskie, kurpiowskie, 
lubelskie, łowickie, przeworskie, rzeszowskie i śląskie.

INNE ZESPOŁY
Krakowska Grupa 
Perkusyjna

pilch@ipl.net

Krakowski Kwartet 
Swingowy

andrzej.popiel@ernet.krakow.pl Kwartet Swingowy to zespół krakowskich instrumentalistów 
specjalizujących się w wykonaniach muzyki swingowej i 
dixielandowej.

Coach http://www.coach.net.pl/ Repertuar grupy to standardy i utwory z gatunku muzyki country 
oraz wokalne i instrumentalne kompozycje w stylu country-rock, 
pop i westernswing. 

Konwój  (012) 423-07-11       Oprócz standardów muzyki Country repertuar zespołu składał 
się z własnych kompozycji z polskimi tekstami Krisa Cedro, 
preferując styl Country Pop oscylujący w kierunku Country 
Rocka.

Muzea 
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Nazwa Adres Strona www Opis, uwagi 

MUZEA
ZAMEK Królewski na 
Wawelu Wawel 5 www.wawel.krakow.pl

Muzeum Katedralne Wawel 2 www.wawel.krakow.pl
Muzeum Narodowe  w 
Krakowie – Gmach Główny Al. 3 Maja 1

Muzeum Narodowe  w 
Krakowie – Dom Jana 
Matejki 

Ul. Floriańska 41

Muzeum Narodowe  w 
Krakowie – Galeria Sztuki 
Polskiej XIX wieku w 
Sukiennicach
Muzeum Narodowe  w 
Krakowie – Muzeum 
Stanisława Wyspiańskiego 
w Kamiennicy Szołajskich 

Ul. Szczepańska 
11

Muzeum Narodowe  w 
Krakowie – Dom Józefa 
Mehoffera

Ul. Krupnicza 26

Muzeum Narodowe  w 
Krakowie – Arsenał Muzeum 
Książąt Czartotyskich

Ul. Pijarska 8

Muzeum Narodowe  w 
Krakowie – Biblioteka 
Książąt Czartoryskich

Ul. Św Marka 17

www. muzeum.krakow.pl

Obiekt w remoncie; ekspozycja na zamku w Niepołomicach

http://WWW.wawel.krakow.pl/
http://WWW.wawel.krakow.pl/


Muzeum Historyczne Miasta 
Krakowa 

Oddział Pałac Krzysztofory, 
Dzieje i Kultura Krakowa Rynek Główny 

35

Oddział Dom pod Krzyżem, 
Teatralny im. Stanisława 
Wyspiańskiego

Ul. Szpitalna 21

Oddział Stara Synagoga, 
Dzieje i Kultura Żydów Ul. Szeroka 24

Oddział Ulica Pomorska - 
Kraków w latach 1939–1956 Ul. Pomorska 2

Oddział Celestat, Dzieje 
Krakowskiego Bractwa 
Kurkowego

Ul. Lubicz 16

Oddział Kamienica 
Hipolitów, Mieszczański 
Dom

Plac Mariacki 3

Wieża Ratuszowa Rynek Głowny 1
Barbakan Ul. Basztowa 

Apteka Pod Orłem Pl. Bohaterów 
Getta 18

Oddział Nowa Huta Os. Słoneczne 
16

Zwierzyniecki Salon 
Artystyczny

Ul. Królowej 
Jadwigi 41

www.mhk.pl

Ośrodek Dokumentacji 
Sztuki Tadeusza Kantora - 
CRICOTEKA

ul. Szczepańska 
2 http://www.cricoteka.com.pl

Dworek Jana Matejki w 
Krzesławicach

ul. Wańkowicza 
25 www.palac-sztuki.pl

Muzeum Archeologiczne ul. Senacka 3 http://www.ma.krakow.pl/

Muzeum Archidiecezjalne ul. Kanonicza 
19-21

Muzeum Czynu 
Niepodległościowego-Dom 
im. Józefa Piłsudskiego

Aleja 3 Maja 7

Muzeum Czynu Zbrojnego os. Górali 23 Muzeum udostępniane jest po uprzednim uzgodnieniu

http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=180
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=179
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=179
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http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=177
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=175
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http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=194
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=194
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=194
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=193
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=193
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=193
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=192
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=192
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=191
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=191
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http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=190
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=190
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=189
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=189
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=188
http://www.krakow.pl/kultura/instytucje/?INS_TYP=2&INS_ID=188


Muzeum Etnograficzne im. 
Seweryna Udzieli ul. Krakowska 46 http://www.mek.krakow.pl/

Muzeum Farmacji Collegium 
Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego

ul. Floriańska 25

Muzeum Galicja Ul. Dajwór 18 www.galicjajewishmuseum.org
Muzeum Geologiczne 
Instytutu Nauk 
Geologicznych PAN

Ul. Senacka 1-3 www.ing.pan.pl

Muzeum Geologiczne 
Instytutu Nauk 
Geologicznych UJ

Ul. Oleandry 2a www.uj.edu.pl

Muzeum Armii Krajowej im. 
Gen. Emila Fieldorfa Nila

Ul. Wita Stwosza 
12 www.muzeum-ak.krakow.pl

Muzeum Historii Fotografii 
im. Walerego Rzewuskiego 
w Krakowie

Ul. Józefatów 16 www.mhf.krakow.pl

Muzeum Historii Akademii 
Górniczo-Hutniczej

Al. Mickiewicza 
30 www.uci.agh.edu.pl

Muzeum Lotnictwa 
Polskiego

Al.Jana Pawła II 
39 www.muz-lotnictwa.krakow.pl

Muzeum Przyrodnicze ISEZ 
PAN

Ul. Św. 
Sebastiana 9 www.isez.pan.krakow.pl

Muzeum Teatru Starego Ul. Jagiellońska 
1 www.stary-teatr.pl

Muzeum Ubezpieczeń Ul. 
Dunajewskiego 3

Muzeum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego Collegium 
Maius

Ul. Jagiellońska 
15 www.uj.edu.pl/muzeum

Muzeum Zoologiczne UJ Ul. Ingardena 6 www.binoz.uj.edu.pl
Muzeum Młodej Polski 
Rydlówka - Muzeum 
Rodziny Rydlów i PTTK

Ul. Tetmajera 28

Muzeum Inżynierii Miejskiej Ul. Św. 
Wawrzyńca 15 www.mimk.com.pl

Centrum Sztuki i Techniki 
Japońskiej "Manggha"

Ul. Konopnickiej 
26 www.manggha.krakow.pl
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Galerie

Galeria 2 Światy ul. Józefa 25 www.2swiaty.com
Galeria sztuki współczesnej – wystawy sztuki współczesnej 
prezentujące różnorodne zjawiska artystyczne, prace o charakterze 
eksperymentalnym, jak i mniej lub bardziej tradycyjne.

Stała wystawa 
malarstwa – Antoni 
Kawałko

os. Słoneczne 1 www.kawalko.krakow.pl/ Ekspozycje zaprzyjaźnionych artystów.

Turlej Gallery Św. Jana 2 www.turlejgallery.art.pl/ Warsztaty, wykłady, lekcje sztuki dla dzieci.

Galeria Pauza ul. Floriańska 18/5, II 
piętro www.galeriapauza.pl

Fundacja na Rzecz Rozwoju i Promocji Sztuki Współczesnej 
Pauza, której celem jest promowanie i wspieranie rozwoju sztuki 
współczesnej, jej twórców, wszystkich technologii służących jej 
prezentowaniu oraz szeroko pojęte działania edukacyjne.

Galeria Dominika 
Rostworowskiego ul. Św. Jana 20/11

W galerii sztuka przedstawiająca artystów średniego i młodszego 
pokolenia, głównie figuratywna (malarstwo, rzezba), techniki 
tradycyjne.

Galeria Artemis ul. Poselska 15 http://info.galerie.art.pl/galerie/ Prywatna galeria sztuki współczesnej prowadząca sprzedaż dzieł z 
zakresu malarstwa, rzeźby, rysunku, grafiki i fotografii artystycznej.

Galeria A1 ul. Kanonicza 1 http://galeria-a1.pk.edu.pl

Celem utworzenia Galerii było uzupełnianie i wspieranie edukacji 
architektonicznej poprzez organizację wystaw prezentujących 
dorobek własny pracowników dydaktycznych PK, tak w zakresie 
twórczości architektonicznej, jak też dokonań w sztukach 
plastycznych – rysunku, grafice, malarstwie, rzeźbie czy fotografii 
artystycznej.

Galeria Anna Iglińska ul. Bracka 4 www.galeria.anna.iglinska.com.pl/
Foto-Galeria 
Nowohuckiego 
Centrum Kultury

ul. Jana Pawła II 232 www.nck.krakow.pl/foto-
galeria/index.html Prezentacje fotografii młodych, zdolnych artystów.

Galeria Centrum 
Związku Polskich 
Artystów Fotografików

UL. Jana Pawła II 232 www.nck.krakow.pl/galeria
Galeria CENTRUM prowadzi działalność wystawienniczą z różnych 
dziedzin sztuki, eksponuje twórczość artystów profesjonalnych, 
a także amatorów i artystów początkujących.

Galeria „Oko dla Sztuki 
2”

ul. Herlinga 
Grudzińskiego 1, bud. www.triennial.cracow.pl/ Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki, Galeria „Oko 

dla Sztuki II” jest miejscem gdzie odbywają się wystawy 

http://www.triennial/
http://www.nck/
http://www.nck/
http://www.galeria/
http://galeria-a1.pk.edu.pl/
http://info/
http://www.galeriapauza/
http://www.turlejgallery/
http://www.kawalko/
http://www.2/


B
współczesnej grafiki organizowane przez Międzynarodowe 
Triennale Grafiki. Galeria ta powstała we współpracy z Krakowska 
Szkołą Wyższą. 

Galeria Temporary 
Contemporary ul. Dolnych Młynów 7

Galeria w swoim głównym zamierzeniu ma charakter promocyjno 
dydaktyczny z wykładem przed wernisażem i priori przygotowaną 
notatką, by lepiej zrozumieć pryncypia jakie niesie wystawione 
dzieło sztuki. Każdemu wernisażowi towarzyszy koncert.

Galeria Attyka ul. Pijarska 13 www.attyka.com/

W galerii można znaleźć obrazy, rysunki i rzeźby wybitnych 
krakowskich artystów prezentujących w swych pracach różne 
konwencje i techniki artystyczne. Znaczną część zgromadzonych 
przez nas dzieł sztuki stanowią obrazy Krakowa i pejzaże 
Małopolski.

Galeria Autorska 
Andrzeja Mleczki ul. Św. Jana 14 www.mleczko.pl

W galerii można obejrzeć i kupić archiwalne i najnowsze rysunki 
prezentowane w formie oryginałów, plakatów, kartek pocztowych, 
książek i albumów.

Galeria Przedmiotu AB Rynek Główny 1/3, 
Sukiennice http://www.galeriabb.com/ab Galeria zajmuje się promocja i sprzedażą polskiej sztuki użytkowej 

i 24WW24om.

Galeria BB ul. Garbarska 24 http://www.galeriabb.com Działania galerii koncentrują się przede wszystkim na promocji 
polskich artystów zajmujących się sztuką użytkową, dekoracyjną. 

Galeria Autorska 
Rzeźby Wiesława 
Domańskiego

UL. Sławkowska 11 www.wdomanski.art.pl Prezentuje sztukę współczesną przede wszystkim rzeźbę, ale 
również malarstwo i grafikę.

Galeria CEPELIA pl. Mariacki 3

Galeria organizuje wystawy indywidualne autorów z różnych 
środowisk twórczych Polski a także wystawy zbiorowe twórców i 
instytucji związanych z Fundacją „Cepelia” Polska Sztuka i 
Rękodzieło.

Galeria Bielak ul. Sławkowska 4 www.galeriabielak.pl
Galeria Bielak prezentuje ważne wydarzenia w polskim i 
europejskim współczesnym złotnictwie. Można tu również kupić w 
atrakcyjnych cenach prace czołowych polskich projektantów.

Galeria Gołogórski ul. Grodzka 29 www.gologorski.dt.pl
Powstała jako jedna z pierwszych prywatnych galerii w Polsce i 
Krakowie. Od ponad 20 lat zajmuje się promocją sztuki polskiej a 
zwłaszcza krakowskiej.

Galeria Kocioł 
Artystyczny ul. Sławkowska 14 www.kociolartystyczny.pl

Skupia około 60 artystów krakowskich i kilku malarzy z poza granic 
Polski. W „Kotle” jest wszystko ze sztukami pięknymi na miejscu 
pierwszym; można kupić znakomity obraz, rzeźbę, biżuterię 
etiopską, fotografię, poezję i katalogi malarskie.

Galeria „Krypta u 
Pijarów” ul. Pijarska 2 www.kck.diecezja.pl/krypta.htm

Ideą Galerii jest prezentacja wybitnych osobowości i istotnych 
zjawisk współczesnej sztuki, podejmujących w swym 
doświadczeniu – praktyce artystycznej myśli i pytania obecne 
w chrześcijańskiej przestrzeni duchowej.

http://www.kck/
http://www.kociolartystyczny/
http://www.gologorski/
http://www.galeriabielak/
http://www.wdomanski/
http://www/
http://www/
http://www.mleczko/
http://www.attyka/


Galeria Kontrast ul. Floriańska 36
Programowym celem wystawienniczym galerii jest promocja 
twórczości uzdolnionych, dobrze zapowiadających się artystów, 
łącznie z debiutantami.

Galeria LABIRYNT ul. Floriańska 36 Ip.,
ul. Józefa 15 www.galerialabirynt.and.pl

Galeria organizuje zbiorowe i indywidualne wystawy krajowe i 
zagraniczne, wystawy towarzyszące obronom: prac dyplomowych i 
przewodów doktorskich.

Galeria Fotografii 
„Piwnica Wiślna 12” ul. Wiślna 12 www.kck.diecezja.pl/piwnica.htm

Galeria, której gospodarzem jest Katolickie Centrum Kultury, 
organizuje wystawy wspólnie z Muzeum Historii Fotografii w 
Krakowie.

Galeria „m.” os. Złotego Wieku 14
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Galeria „m.” działająca od 24 
lat przy klubie „Kuźnia” zajmuje się upowszechnianiem plastyki 
wśród mieszkańców okolicznych osiedli.

Małgorzata Karp 
Galeria

Oferta dostępna w 
internecie www.artinfo.pl/mkarp/index.htm

Galeria Nautilus ul. Pijarska 5/2a www.antique.com.pl

Salon działa od 1993r. Od roku 2000 Salon Antykwaryczny 
NAUTILUS organizuje prezentacje twórczości artystów polskich. 
Wszystkim ekspozycjom towarzyszą obszerne, ilustrowane 
katalogi. Dwa razy w roku aukcje.

Galeria Nova ul. Kochanowskiego 
10 www.nova.art.pl Galeria współpracuje głównie z artystami młodego pokolenia o 

ustalonej pozycji na rynku sztuki współczesnej.

Galeria na Groblach Plac na Groblach 
14/1

Sztuka stara i nowa, malarstwo, rzeźba, metaloplastyka, meble 
stylowe i kopie, numizmatyka, antyki, bibeloty. Wystawy, 
wernisaże.

Galeria OFIR ul. Floriańska 12 Galeria OFIR prezentuje biżuterię najlepszych polskich 
projektantów sztuki złotniczej.

Galeria Olympia ul. Józefa 18 www.olympiagaleria.pl
Galeria wprowadza na rynek sztuki wyróżniających się własnym 
stylem młodych, polskich artystów,  jest uważana za jedną z 
lepszych galerii ze sztuką współczesną w Krakowie.

Galeria Osobliwości 
ESTE ul. Sławkowska 16

Prezentowana jest twórczość znanych artystów najstarszego i 
średniego pokolenia (rzadziej prace debiutantów) ze szczególnym 
uwzględnieniem prac na papierze: rysunki, szkice, grafiki.

Galeria Otwarta 
Pracownia-
Stowarzyszenie 
Artystyczne

ul. Dietla 11

Galerię Otwartą prowadzi Stowarzyszenie Artystyczne „Otwarta 
Pracownia”. Są tu pokazywane propozycje ze wszystkich obszarów 
sztuki współczesnej, to od samego początku dominującym nurtem 
było poszukiwanie nowego miejsca dla obrazu w epoce 
multimedialnej.

Galeria Plakatu ul. Stolarska 8-10 www.postergallery.art.pl Galeria promuje sztukę polską, organizując liczne wystawy plakatu 
w kraju i zagranicą. Sprzedaż artystycznego plakatu polskiego.

Galeria Pod Rejentem ul. Józefitów 11 www.podrejentem.com.pl
W ramach swej działalności galeria organizuje cykliczne wystawy 
prezentujące twórczość wybitnych artystów. Celem galerii jest 
prezentacja, promocja oraz sprzedaż dzieł sztuki.

Galeria Pod Złotym 
Lewkiem ul. Szewska 18 Galeria oferuje liczne prace z malarstwa, rzeźby czy ceramiki 

artystycznej.

http://www.podrejentem/
http://www.postergallery/
http://www.olympiagaleria/
http://www.nova/
http://www.antique/
http://www.artinfo/
http://www.kck/
http://www.galerialabirynt/


Galeria Potocka Plac Sikorskiego 10

Do tej pory zorganizowano blisko 100 wystaw i wydano 50 edycji 
katalogów sygnowanych przez artystów. W dziedzinie 
międzynarodowej sztuki nowoczesnej jest najcenniejszą i 
najważniejszą instytucją w Małopolsce.

Galeria Przyrody ul. Studencka 15

Galeria Przyrody to nowopowstała wystawa akwarystyczna o 
stałym charakterze. Galeria organizuje tzw. żywe lekcje przyrody 
dla szkół.

Galeria Rękawka ul. Limanowskiego 13 www.dkpodgorze.krakow.pl/
Galeria „Rękawka” ma przede wszystkim charakter 
wystawienniczy. W celu uatrakcyjnienia swej oferty, od roku 1989 
zajmuje się również komisową sprzedażą sztuki współczesnej.

Galeria Skarbiec ul. Grodzka 35 Galeria jest jednym ze współorganizatorów międzynarodowego 
konkursu biżuterii „Camelot”.

Galeria Stowarzyszenia 
Artystycznego Grupa 
Krakowska 
Krzysztofory

ul. Szczepańska 2
Obecnie w Galerii odbywają się nadal wystawy Grupy Krakowskiej, 
wystawy Tadeusza Kantora i Teatru Cricot 2 oraz prezentacje 
współczesnej polskiej sztuki.

Galeria Stowarzyszenia 
Wspólnota Polska Rynek Główny 14 http://info.galerie.art.pl/galerie/

wp_krak.html

Miejsce konfrontacji dokonań polskich artystów. Galeria prezentuje 
artystów polonijnych. Promocja i prezentacja polskiej sztuki 
współczesnej. Organizuje wystawy indywidualne i zbiorowe.

Galeria Szalom ul. Józefa 16

Galeria Szalom stara się przybliżyć mieszkańcom Krakowa kulturę 
żydowską, dlatego prezentuje ocalałe judaica, przedmioty i 
malarstwo artystów zafascynowanych życiem krakowskich Żydów 
a także czynnie uczestniczy w Festiwalach Kultury Żydowskiej.

Galeria Sztuki 
Ukraińskiej ul. Kanonicza 15 W salach wystaw zmiennych regularnie odbywają się wystawy 

głównie sztuki ukraińskiej.

Galeria Sztuki RAVEN ul. Brzozowa 7 www.raven.krakow.pl.
Galeria w swoim zestawie posiada obrazy, meble, rzeźbę i 
przedmioty sztuki użytkowej. Galeria specjalizuje się w meblach z 
okresu M. Déco.

Galeria Sztuki Stańczyk ul. Królewska 94 www.idn.org.pl/fson

Fundacja Sztuki Osób Niepełnosprawnych wyszukuje i promuje 
twórców (zarówno amatorów jak i profesjonalistów, dzieci i 
dorosłych) bez względu na rodzaj schorzeń i wynikających stąd 
niepełnosprawności. Prowadzi rozmaite formy działalności.

Galeria Sztuki 
Współczesnej Kersten ul. Sławkowska 5/7 W galerii ekspozycja stała, zajmuje się promocją twórców na 

ekspozycjach zmiennych (malarstwo, grafika, rzeźba).
Galeria Śródmiejskiego 
Ośrodka Kultury 
Na Pięterku

ul. Mikołajska 2 http://www.lamelli.com.pl/ Galeria gościła zarówno twórców krajowych jak i zagranicznych, 
odbywały się tu wystawy zbiorowe i pokonkursowe.

Galeria Zderzak ul. Floriańska 3 www.zderzak.pl
Prywatna galeria handlowa, pracuje z wybraną grupą artystów z 
Polski. Miejsce istotnych debiutów – oraz powrotów tego, o czym 
powojenna historia sztuki wolała z różnych względów nie pamiętać.

Galeria Związku 
Polskich Artystów ul. Łobzowska 3 Z założenia galeria „Pryzmat” ma być miejscem prezentowania 

sztuki nie znajdującej życzliwego przyjęcia w galeriach 

http://www.zderzak/
http://www/
http://info/
http://www.dkpodgorze/


Plastyków Pryzmat
komercyjnych, miejscem artystycznej wolności i pomostem 
pomiędzy środowiskiem krakowskim a innymi ośrodkami sztuki na 
świecie.

Galeria ZPAF ul. Św. Tomasza 24

Jest oddziałem: Muzeum Historii Fotografii im. Walerego 
Rzewuskiego w Krakowie, wystawy czasowe pokazywane w Galerii 
ZPAF mają na celu prezentację najnowszych tendencji w 
wykorzystaniu i interpretacji medium fotograficznego, jak również 
przypominanie ważnych momentów z jego dziejów.

Galeria ZPAP 
Sukiennice Rynek Główny 1-3

Galeria Sukiennice należy do Związku Polskich Artystów Plastyków 
i prezentuje dorobek zarówno środowisk twórczych Polski 
południowej, jak i współpracujących z galerią artystów polskich i 
zagranicznych.

Galeryjka Krakowska ul. Grodzka 47 Niewielka galeria położona przy „Drodze Królewskiej” wystawia 
malarstwo i grafikę tematycznie związaną z Krakowem.

Jan Fejkiel Gallery ul. Grodzka 25 WWW.fejkielgallery.com/
Galeria współczesnej grafiki i rysunku założona w 1991 roku przez 
historyka sztuki. Prowadzi działalność handlową, wystawienniczą 
oraz edytorską.

Mo Galeria art. & 
design ul. Św. Sebastiana 33 Pracownia konserwacji malarstwa i rzeźby, kolekcja stołów.

Mini Galeria ul. Mikołajska 2 http://www.lamelli.com.pl/ „Mini” Galeria prezentuje fotografię artystyczną, rysunek i grafikę.

Piano Nobile galeria 
sztuki współczesnej Rynek Główny 33

Galeria specjalizuje się w malarstwie współczesnym, grafice, 
rzeźbie, zarówno artystów o ustalonej pozycji, jak i promocji 
młodych absolwentów ASP.

Space Gallery ul. Floriańska 13 www.spacegallery.com.pl
Space Gallery to nie tylko przestrzeń, w której spotykają się 
najbardziej różnorodne kierunki i generacje polskiej sztuki. Jest to 
również miejsce spotkań artystów, koneserów i kolekcjonerów.

Galeria AG ul. Sławkowska 10, www.galeriaag.art.pl Sztuka współczesna. Malarstwo i rzeźba najwybitniejszych polskich 
twórców.

Galeria Autorska 
Bronisława Chromego

ul. Krańcowa 4 (Park 
Decjusza)

Galerii to rzeźby (kamień, metal), medale i obrazy Chromego. W 
okresie letnim w Muszli odbywają się koncerty kameralne.

Starmach Gallery ul. Węgierska 5 www.starmach.com.pl

Galeria Starmach zajmuje się prezentacją klasyki polskiej sztuki 
współczesnej ze szczególnym uwzględnieniem artystów ze 
środowiska krakowskiego oraz twórców zrzeszonych w 
Stowarzyszeniu Artystycznym „Grupa Krakowska”.

Galeria 
Międzynarodowego 
Centrum Kultury

Rynek Główny 25, I 
piętro www.mck.krakow.pl

W Galerii ma miejsce prezentacja zjawisk artystycznych z 
przełomu wieków, gł. Europy Środkowej, nie wyklucza ono jednak 
zainteresowania szeroko pojętą sztuką nowoczesną obejmującą 
cały wiek XIX oraz wiek XX aż po najnowsze zjawiska w sztuce 
współczesnej.

Galeria Sztuki pl. Szczepański 3a www.bunkier.com.pl/ BUNKIER SZTUKI prezentuje międzynarodową sztukę 

http://www.bunkier/
http://www.mck/
http://www.starmach/
http://www.galeriaag/
http://www.spacegallery/
http://www/


Współczesnej 
BUNKIER SZTUKI

nowoczesną w szerokim kontekście kulturowym. Otwarty jest na 
sztukę multimedialną, wideo i performance.

Arti Do Tuum Gallery 
Café ul. Zwierzyniecka 22

ArtiDoTuum Gallery Cafe specjalizuje się w sztuce współczesnej. 
Obecnie w ofercie posiada kilkaset prac z różnych dziedzin sztuki. 
Galeria prezentuje malarstwo artystów związanych z krakowską 
Akademią Sztuk Pięknych szczególny nacisk przykładając do 
promocji młodych, utalentowanych twórców.

Centrum Sztuki 
Współczesnej SOLVAY ul. Zakopiańska 62 http://solvay.krakow.pl/ Wystawy, spektakle, warsztaty, teatr.

Cricoteka – Ośrodek 
Dokumentacji Sztuki T. 
Kantora

Ul. Kanonicza 5 www.cricoteka.com.pl/pl/ Malarstwo, teatr.

Manggha – Centrum 
Sztuki 
i Techniki Japońskiej

ul. M. Konopnickiej 26 www.manggha.krakow.pl Wystawy stałe, czasowe, biblioteka, kursy artystyczne.

Instytucje działające na rzecz rozwoju oferty rozrywkowo-kulturalnej miasta (*) 

Nazwa Adres Strona www Uwagi, opis 

Austriackie Forum Kultury ul. Krupnicza 42 http://www.austria.krakow.pl/ Ośrodek przygotowuje program kulturalny dla regionu Polski 
Południowej.

Centrum Kultury Dworek 
Białoprądnicki ul. Papiernicza 2 www.dworek.krakow.pl

Centrum Kultury, restauracja, studio nagrań, w strukturach 
Centrum – jest 6 Klubów Kultury !!!
Przebogata propozycja dla wszystkich grup wiekowych – 
spotkania cykliczne, galeria, teatr, koncerty, bogata oferta 
warsztatów.

Centrum Kultury ROTUNDA ul. Oleandry 1 www.rotunda.pl
W ciągu roku ok. 10 różnorakich festiwali, poza tym duża 
liczba koncertów, spotkań kabaretowych, rockotek, imprez 
studenckich.

http://www.rotunda.pl/
http://www.dworek/
http://www.austria.krakow.pl/
http://solvay/


Centrum Kultury Żydowskiej Ul. Meiselsa 17 www.judaica.pl

Centrum Młodzieży im. Dr H. 
Jordana ul. Krowoderska 8 i 17 www.cmjordan.pro24.pl

Edukacja i wychowanie dzieci i młodzieży w czasie wolnym
Zespoły teatralne, tańca, artystyczne, muzyczne, 
fotograficzne, sportowe.

Centrum Sztuki i Techniki 
Japońskiej Mangha ul. Konopnickiej 26 www.manggha.krakow.pl/

Dom Kultury "Podgórze" ul. Krasickiego 18/20 http://www.dkpodgorze.krakow.pl Organizator różnorodnych wydarzeń kulturalno-
rozrywkowych; galerie wystawowe, działalność edukacyjna. 

Dom Kultury Kolejarz ul. Św. Filipa 6 Szeroka działalność artystyczna i edukacyjna. 

Dom Norymberski ul. Skałeczna 2 www.dom-norymberski.com Powołany w celu współpracy Krakowa i Norymbergii. 
Wystawy, przeglądy filmowe, seminaria, spotkania.

Instytut Cervantesa ul. Kanonicza 12 http://www.cervantes.pl/pl/default.shtm Koncerty, projekcje filmów, wystawy. 

Instytut Francuski UL. Stolarska 15 http://www.cracovie.org.pl/ Organizacja wydarzeń kulturalnych, nauka języka.

Instytut Goethego Rynek Główny 20 http://www.goethe.de/ins/pl/kra/plindex.htm Wystawy, seminaria, projekcje filmów.

Instytut Jana Pawła II w 
Krakowie ul. Kanonicza 18 http://www.janpawel2.pl

Gromadzenie i udostępnianie różnorodnych materiałów 
naukowych, popularnonaukowych i duszpasterskich 
odnoszących się do osoby i działalności Jana Pawła II. 

http://www.janpawel2.pl/
http://www/
http://www/
http://www/
http://www.dom/
http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
http://www.manggha.krakow.pl/
http://www.cmjordan/
http://www.judaica/


Organizowanie spotkań kulturalnych (koncerty muzyki 
poważnej, wieczory poezji, wystawy). 

Katolickie Centrum Kultury ul. Wiślna 12 http://www.kck.diecezja.pl

Organizuje wystawy koncerty, spektakle teatralne, warsztaty 
artystyczne dla dzieci i młodzieży, plenery wykłady, 
szkolenia.
Posiada własne zaplecze lokalowe: sale koncertowe, 
wykładowe i galerie.
W jego ramach funkcjonują: Biuro Koncertowe KCK, Biuro 
Wystaw KCK, Diecezjalne Centrum Informacji Promocji i 
Turystyki, Młodzieżowy Dom Kultury im. Św. Jadwigi, Piwnica 
Wiślna 12.

Klub KUŹNIA Ośrodka Kultury 
im. C.K. Norwida os. Złotego Wieku 14 www.kuznia.edu.pl

Biblioteka
Zajęcia dla dzieci i młodzieży – muzyka, sztuka, taniec, 
języki, konkursy i przeglądy.

Krakowskie Biuro Festiwalowe ul. Św. Krzyża 1 www.biurofestiwalowe.pl
Krakowska – gminna instytucja kultury organizująca lub 
wspomagająca wiele imprez festiwalowych mających miejsce 
w mieście.

Krakowskie Biuro Promocji 
Kultury ul. J.Lea 23/4a www.kultura.krakow.pl

Instytucja  wspierająca i organizująca wydarzenia kulturalne 
Imprezy okolicznościowe, warsztaty, kabaret „Zimny drań”, 
teatr, imprezy plenerowe.

Małopolski Instytut Kultury ul. Karmelicka 27 www.mik.krakow.pl Instytucja samorządowa Województwa Małopolskiego
programy szkoleniowe, projekty kulturowe, Biblioteka Sztuki.

Młodzieżowy Dom Kultury im. J. 
Tuwima - Fort 49 "Krzesławice" os. Na Stoku 27 b Organizacja wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i 

artystycznych. 

Nowohuckie Centrum Kultury ul. Jana Pawła II 232 www.nck.krakow.pl Bardzo bogata oferta programowa skierowana do dzieci, 
młodzieży i dorosłych: imprezy, wystawy, kursy, szkolenia, 
festiwale, kluby, pracownie.

PWST

ul. Straszewskiego 22 www.pwst.krakow.pl Obok własnego repertuaru organizowane są także gościnne 
występy teatrów z kraju i za granicy, koncerty jazzowe, 
spotkania okolicznościowe, promocje książek.

W Teatrze organizowane są także wydarzenia w ramach 
festiwali:  Krakowskie Reminiscencje Teatralne, Festiwal 
Teatrów Uniwersyteckich w Języku Francuskim, Festiwal 

http://www.pwst.krakow.pl/
http://www.nck/
http://www.mik/
http://www.kultura/
http://www.biurofestiwalowe/
http://www.kuznia/
http://www.kck.diecezja.pl/


Piosenki Studenckiej, Dedykacje, Dramaty Narodów oraz 
spotkania w ramach Dni Tischnerowskich.

Stowarzyszenie Instytut Sztuki Rynek Główny 8 www.instytutsztuki.pl
Studencki Festiwal Piosenki, Klub pod Jaszczurami, Teatr 38
Koncerty, festiwale, imprezy charytatywne, mecenat młodych 
artystów.

Stowarzyszenie Willa Decjusza ul. 28 Lipca 1943 roku 17 A www.willadecjusza.pl
Centrum konferencyjne, restauracja
Liczne inicjatywy kulturalne, spotkania, wystawy, imprezy, 
konkursy, kursy, szkoły letnie, stypendia.

Studio S-5
Polskie Radio Kraków

Studio S-5 Radia Kraków to jedno z ważniejszych miejsc 
koncertowych Krakowa. Znane przede wszystkim, ze 
świetnych koncertów jazzowych z udziałem muzyków z 
całego świata, których występy są jednocześnie 
transmitowane na antenie Radia Kraków.

Śródmiejski Ośrodek Kultury ul. Mikołajska 2 www.lamelli.com.pl
Bardzo aktywna jednostka kulturalna na mapie Krakowa, 
ogromna ilość propozycji imprez kulturalno-rozrywkowych do 
tego tuż przy Rynku Głównym. 

Telewizja Polska S.A. 
Oddział w Krakowie ul. Krzemionki 30 sekretariat@kra.tvp.pl

TVP3 Kraków specjalizuje się w realizacji koncertów, 
widowisk artystycznych, programów rozrywkowych, 
teleturniejów, reportaży, filmów dokumentalnych oraz 
spektakli Teatru Telewizji.

Włoski Instytut Kultury ul. Grodzka 49 http://www.iickrakow.org/

Wystawy, koncerty muzyki włoskiej, przeglądy i projekcje 
włoskiej kinematografii , spotkania autorskie z pisarzami, 
reżyserami, prezentacja nowości wydawniczych, konferencje, 
seminaria, degustacje regionalnej kuchni włoskiej.

Wojskowy Ośrodek Kultury - 
Klub 2 Korpusu 
Zmechanizowanego

ul. Zyblikiewicza 1 012 613 44 75

Klub dysponuje dobrą bazą do prowadzenia działalności 
artystycznej, kulturalnej, edukacyjnej i organizacyjnej; 
posiada m.in.: jedną z najładniejszych w Krakowie, doskonalą 
akustycznie salę koncertową na
250 miejsc i scenę 
Najważniejszym statutowyrn kierunkiem pracy jest 
działalność metodyczna prowadzona na rzecz środowisk 
wojskowych Korpusu Powietrzno-Zmechanizowanego, 
ośrodków kultury i ich instruktorów w dziedzinie:
 teatru i ruchu scenicznego (recytacja, monodram, poezja 
śpiewana), muzyki i piosenki , malarstwa i innych.

(*) – w tabeli pominięto instytucje kultury, takie jak: teatry, muzea, instytucje muzyczne, które zostały omówione w innych zestawieniach. 

http://www.iickrakow.org/
mailto:sekretariat@kra.tvp.pl
http://www.lamelli/
http://www.willadecjusza.pl/
http://www.instytutsztuki/


OFERTA TYPU B – ROZRYWKA OPRATA NA INSTYTUCJACH I OBIEKTACH ZALICZANYCH DO TZW. 

KULTURY MASOWEJ

Kina 

Nazwa Adres Strona www Grupa 
docelowa 

Opis, uwagi 

Krakowskie Centrum 
Kinowe ARS ul. św. Jana 6 www.ars.pl D,M,S

Spotkania z aktorami, przeglądy filmowe, Akademia Filmowa Sztuki - 
program edukacji filmowej dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów 
i liceów, Tajemniczy Pokaz Specjalny.

Sale kinowe: Reduta, Aneks, Sztuka, Winiarnia, Salon.

MIKRO – Apollo Film ul. Lea 5 www.kinomikro.pl D,M,S Różne cykle: Dobranocka Filmowa, Portret Reżysera, festiwale, kino off-
owe, programy edukacyjne dla szkół.

Pod Baranami Rynek Gł. 27 www.kinopodbaranami.pl D,M,S Przeglądy filmów, festiwale kina z różnych stron świata m.in. Filmy 
świata. 

Paradox i DKF ul. Krowoderska 8 www.cmjordan.krakow.pl D,M,S Przeglądy filmów, wykłady z filmoznawstwa - Studium wiedzy o filmie, 
kino off-owe.

Pasaż Rynek Gł. 9 M,S
Kino prezentuje urozmaicony repertuar z przewagą filmów europejskich, 
filmy niezależne oraz pozycje schodzące już z ekranów kin, powtórki 
filmów dawno nie wyświetlanych i ostatnie hity kinowe.

DKF Rotunda ul. Oleandry 1 www.rotunda.pl M,S Pokazy kina niezależnego, przeglądy, spotkania, dyskusje, kino off-owe.
Kino Kijów – Apollo 
Film

Al. Krasińskiego 34 http://www.kijow.pl D,M,S Największa i najlepsza sala kinowa w mieście. 828 wygodnych foteli, w 
których zapomina się o całym świecie. Najwyższa, cyfrowa jakość 
dźwięku i obrazu, kino trójwymiarowe, klimatyzacja oraz ogromny ekran. 
Dodatkowo mała sala – studio 32 miejsca.

Cinema City – 
Kazimierz

Podgórska 34 www.cinema-city.pl/ D,M,S Kilka sal kinowych

Cinema City – Plaza Al. Pokoju 44 www.cinema-city.pl/ D,M,S Łącznie 2240 miejsc. Kilka sal kinowych

javascript:idz\('kijow.pl'\);
http://www.rotunda.pl/
http://www.cmjordan.krakow.pl/
http://www.kinopodbaranami.pl/
http://www.kinomikro.pl/
http://www.ars.pl/


Cinema City 
Zakopianka 

ul. Zakopiańska 62 www.cinema-city.pl/ D,M,S Łącznie 2221 miejsc. Kilka sal kinowych

Orange IMAX Kraków 
Plaza

Al. Pokoju 44 http://www.kinoimax.pl D,M,S Kino Orange IMAX Kraków Plaza należy do najbardziej nowoczesnych 
kin IMAX na świecie. Wykorzystana została tu technologia IMAX 3D. 
Kino ma 424 miejsc przy projekcjach filmów dwuwymiarowych i 375 
miejsc przy projekcjach trójwymiarowych.
Akademia Filmowa - przedsięwzięcie, skierowane do uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.
Zajęcia Akademii odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach 
przedpołudniowych zgodnie z załączonym harmonogramem. Każde 
spotkanie składa się z wykładu (15-20 min.), który wprowadza młodego 
widza w zagadnienia tworzenia i odbioru sztuki filmowej. Wykłady 
uzupełniane są spotkaniami z zaproszonymi gośćmi m.in. 
psychologiem, pedagogiem, biologiem czy geografem.

Wrzos ul. Zamojskiego 50 D,M,S Repertuar kina typowy dla kina studyjnego (przeważająca ilość pozycji 
artystycznych). Oprócz repertuaru otwartego kino organizuje przeglądy 
filmowe, seminaria, sesje, festiwale, projekcje edukacyjne dla 
wszystkich typów szkół, projekcje dla najmłodszych widzów. Kino jest 
siedzibą Dyskusyjnego Klubu Filmowego "Klatka" oraz Podgórskiego 
Teatru Lalki i Aktora "Parawan" (spektakle w każdą niedzielę - godz. 
12.00) Najważniejsza impreza w roku: Ogólnopolski Festiwal Autorskich 
Filmów Animowanych "Ofafa". 

Tęcza ul. Praska 52 D,M,S Kino czynne w piątki, soboty i niedziele od 15 - tej.
W godzinach przedpołudniowych kino realizuje seanse na zamówienie. 
Ilość miejsc: 126.

Sfinks os. Górali 5 http://www.kinosfinks.pl D,M,S

 Dyskoteki, kluby taneczne oraz puby (wybrane)  

Nazwa Adres Strona www Grupa 
docelowa 

Opis, uwagi 

Afera Klub ul. Sławkowska 13 www.klubafera.pl M.,S Imprezy klubowe z Dj, Hip Hop, R`n`B, House and Soul,  studenckie, 
filmowe.

Alchemia ul. Estery 5 www.alchemia.com.pl/ M.,S

Kino alternatywne (przeglądy), koncerty, teatr, galeria, warsztaty, 
aktualnie Krakowska Jesień Jazzowa. Cieszy się dużą popularnością 
wśród obcokrajowców. 

ART  Club 
CIEPLARNIA ul. Bracka 15 www.cieplarnia.krakow.pl M.,S Klub zaprasza na mini spektakle teatralne i recitale. W weekendy Club 

Cieplarnia zaprasza na jazz „live”
ART  KLUB ŁAŹNIA ul. Paulińska 26 M.,S Wystawy, koncerty, imprezy klubowe. 

Pub znajduje się w starej łaźni żydowskiej (1923) i jest też sceną teatru. 

http://www.cieplarnia.krakow.pl/
http://www.alchemia.com.pl/
http://www.klubafera/
javascript:idz\('kinoimax.pl'\);


Jednocześnie, jest tam stała wystawa prac Mrożka, jako starego 
przyjaciela domu.  W piątki i soboty organizowane są imprezy 
multimedialne, prowadzone przez profesjonalnych DJ. 

Baraka Plac Nowy 17 www.baraka.pl
M.,S Dance/House/Techno/Broken Beats. Dwupiętrowy lokal,  na dole 

ciekawy wystrój – kanapy, góra to chill out w zupełnie innym stylu. 

Błędne Koło Klub 
Muzyczny

ul. Bracka 4 www.bledne-kolo.krakow.pl M.,S Klubowa muzyka na żywo, grana przez DJ; w weekendy imprezy 
taneczne

Carpe Diem ul. Floriańska 33
M.,S Muzyka disco-rock. Lokal szczególnie popularny wśród studentów. 4 

sale, m. 250 miejsc siedzących, zawsze 2 rodzaje muzyki. Wystrój 
motocyklowo- rybacki.

Carpe Diem 2 ul. Sławkowska 6a M.,S Klasyczny wystrój. Muzyka disco-rock. Lokal szczególnie popularny 
wśród studentów.

Cień Klub ul. Św. Jana 15 www.cienklub.com M.,S Imprezy klubowe z Dj, house, funky, disco. Wieczory tematyczne, 
karaoke. 

CK BROWAR u. Podwale 6-7 www.ckbrowar.krakow.pl M.,S
Własny browar! Na zainstalowanym telebimie kibice mogą przy kuflu 
obejrzeć wszystkie ważniejsze wydarzenia sportowe. 

Club Fusion ul. Floriańska 15 www.clubfusion.pl M.,S Muzyka r&b, soul, house.
Czasem Trzeba Pub ul. Mikołajska 14 www.czasemtrzeba.pl M.,S
Faust Rynek Główny 6 www.faust.com.pl M.,S Krakowska Piwnica Artystyczno – Muzyczna Faust. W programie 

rockoteki, karaoke, wernisaże, koncerty i występy kabaretów. 
Dysponuje powierzchnią 500m2 i jest największym klubem na Rynku.

Filutek ul. Rostafińskiego 10 M.,S Typowo studencki pub

Folia Concept Club Rynek Główny 30 www.foliaclub.pl M.,S

Wyjątkowe połączenie klubu i galerii, promującej najciekawsze zjawiska 
w młodej polskiej grafice i sztuce video.  Koncerty, wernisaże, formacja 
artystyczna.
W piątki i soboty imprezy muzyczne z dj, poza tym: performance, live 
act; wystawy, instalacje, spotkania 

Frantic ul. Szewska 4 www.frantic.pl M.,S Klub muzyczny mieszczący się w przestronnych piwnicznych 
wnętrzach. Mieści około 500 osób, w tym m. 300 siedzących. Imprezy 
muzyczne w każdy weekend. Klub cieszy się dużą popularnością. 
Chill out room, 2 bary, 2 parkiety, imprezy dyskotekowe.

Gorączka Klub ul. Szewska 7 www.goraczka.com.pl M.,S Codziennie muzyka grana przez DJ, ciekawe tematy przewodnie 
imprez, np. Gorączka sobotniej nocy. 
Lokal dysponuje 6 salami.

Gwarek ul. Reymonta 17
M.,S

Typowo studencki pub

Harris Piano Jazz Bar Rynek Główny 28 www.harris.krakow.pl M.,S Cyklicznie koncerty jazzowe oraz innych gatunków muzycznych, takich 
jak: blues, muzyka rozrywkowa. 

Imbir ul. Św. Tomasza 25 M.,S W klubie odbywają się koncerty, dyskoteki, wernisaże, pokazy filmów. 

http://www.harris.krakow.pl/
http://www.goraczka.com.pl/
http://www.frantic.pl/
http://www.foliaclub.pl/
http://www.faust.com.pl/
http://www.czasemtrzeba/
http://www.clubfusion.pl/
http://www.ckbrowar.krakow.pl/
http://www.cienklub/
http://www.bledne-kolo.krakow.pl/
http://www.baraka.pl/


Muzyka – różna: rock, reggae, dancehall, muzyka taneczna. Lokal 
posiada 150 siedzących miejsc.

Indigo ul. Floriańska 26 http://indigopub.pl M.,S Koncerty popu, rocka i innych popularnych gatunków muzyki, a w 
niedziele i poniedziałki dobrego jazzu.

Irish Arms Pub ul. Poselska 18 M.,S
Irish Arms Pub to typowy irlandzki lokal. Pub co roku organizuje liczne 
atrakcje z okazji Dnia Świętego Patryka.
Bardzo popularne miejsce wśród turystów z Wysp Brytyjskich. 

Jazz Rock Caffe ul. Sławkowska 12 www.jazzrockcafe.pl M.,S Nocne rokoteki codziennie oprócz poniedziałków.

Jazz-Club U Muniaka ul. Floriańska 3 M.,S

Regularne koncerty jazzowe. 
Koncerty Live Jazz z udziałem Janusza Muniaka i jego przyjaciół – 
muzyków z Polski (m. Zbigniew Namysłowski, Tomasz Stańko, 
Kazimierz Jankosz, Wojciech Karolak) i z zagranicy. Organizowane są 
też wystawy zaprzyjaźnionych artystów-malarzy i absolwentów 
Akademii Sztuk Pięknych.

Karlik ul. Reymonta 17
M.,S

Typowo studencki pub
Klub Panorama ul. Zwierzyniecka 50 M.,S Imprezy klubowe z Dj, house, Hip Hop

Klub Pod 
Jaszczurami Rynek Główny 8 www.podjaszczurami.pl M.,S

To jeden z najważniejszych klubów studenckich w Krakowie. Wiele 
kulturalnych wydarzeń (spotkania ze znanymi politykami), koncerty, 
dyskusje publiczne, przedstawienia teatralne, kino, konkursy poetyckie.

Klubokawiarnia 
ŁUBU DUBU

ul. Wielopole 15 http://www.lubu-dubu.prv.pl/ M.,S Słynie z dobrej muzyki – różne style – rock, pop, house.  Znajduje się w 
jednej kamienicy co KITSCH, CARYCA

BARDZO popularne miejsce, nie tylko wśród studentów, ale i 
obcokrajowców.

Kryjówka ul. Sławkowska 11 www.kryjowka.krakow.pl M.,S

Klub muzyczny z europejską kuchnią czynną do późnych godzin 
nocnych. Mieści się we wnętrzach piwnicy, gdzie jako wystrój 
wkomponowano konstrukcję opartą na bazie dwóch starych chałup 
góralskich, przywiezionych prosto spod Tatr.
Dyskoteki, karaoke, jam session, koncerty.

Krzysztofory ul. Szczepańska 2 www.krzysztofory.pl M.,S Klub, kawiarnia, pub, imprezy klubowe, galeria. Chyba nie ma miejsca w 
Polsce, które w  tak udany sposób łączyłoby, sztukę tradycyjną z 
najnowszymi trendami muzycznymi. Klub z klimatem i legendą.

Libido Music Pub ul. Warszauera 10 M.,S Muzyka dance, klubowa.

Loch Ness www.lochness.pl M.,S

Klub muzyczny w którym odbywają się regularnie koncerty polskich i 
zagranicznych gwiazd estrady,  przede wszystkim rockowe, punkowe, 
reggae.

Maska – Teatr Stary ul. Jagiellońska 1 M.,S Klub Aktora  przy Teatrze Starym. 

Midgard Club ul. Szpitalna 38 www.klubmidgard.pl M.,S 4 przestronne sale (ponad 250 miejsc siedzących), duży parkiet 

http://www.klubmidgard.pl/
http://www.lochness.pl/
http://www.krzysztofory.pl/
http://www.kryjowka.krakow.pl/
http://www/
http://www.podjaszczurami/
http://www.jazzrockcafe.pl/
http://indigopub/


taneczny. Goszczą tu zarówno DJ z Polski ,jak i z zagranicy.
Ministerstwo ul. Szpitalna 1 www.klubministerstwo.pl M.,S Klub, często odwiedzany przez turystów zagranicznych, pragnących 

dobrej zabawy. Trzy bary, dwa parkiety oraz sala chilloutowa. 
Klub jest idealnym miejscem dla miłośników brzmień, takich jak funk, 
soul, breaks, disco czy jazz, o które dbają rezydujący w klubie najlepsi 
DJ w Polsce. 

Moliere ul. Szewska 4 www.moliere.art.pl M.,S

Centrum Kultury i Sztuki Osób Niepełnosprawnych, restauracja, pub, 
DOSTOSOWANY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Klubokawiarnia, muzyka na żywo, kabaret, spektakle, wystawy, 
konkursy poetyckie, wernisaże.

Music Bar 9 ul. Szewska 9 M.,S Music Bar 9 zajmuje trzy piętra zabytkowej kamienicy w samym centrum 
miasta. W piwnicy znajdują się dwa bary. Odbywa się tu dyskoteka przy 
muzyce hip-hop, R’n’B oraz house. Na parterze jest przestronny ogódek 
czynny przez cały rok. Można się tu zrelaksować muzyce. Na 
pierwszym piętrze na ponad 200 m.2 znajduje się klubo-galeria.

Nawojka ul. Reymonta 11 M.,S
Typowo studencki pub

Paparazzi ul. Mikołajska 9 www.paparazzi.com.pl M.,S

Paparazzi pełni funkcję i kawiarni i baru. W ciągu dnia można tu zjeść 
lekki posiłek. Wieczorem Paparazzi to już prawdziwy pub.

Puby pod ta samą nazwą działają w Łodzi, Wrocławiu, Zakopanem i 
Warszawie.

Pauza ul. Floriańska 18/3 www.pauza.pl M.,S Klub z nowoczesnym wystrojem; czasem organizowane są tam wystawy 
zdjęć. 
Cieszy się dużą popularnością wśród obcokrajowców

Piec Art ul. Szewska 12 www.piecart.pl M.,S Jeden z lepszych polskich klubów jazzowych, 
szeroka oferta gastronomiczna.

Piękny Pies ul. Św. Jana 18 M.,S

Pozytywka ul. Bożego Ciała 12 www.pozytywka.pl/ M.,S Klub, kawiarnia, galeria, wróżka 2 razy w tygodniu.

Prozak pl. Dominikański 6 www.prozak.pl M.,S Dużo imprez klubowych z DJ; lokal cieszy się dużą popularnością wśród 
obcokrajowców.  Dwa poziomy, trzy sale – w każdej inna muzyka.  

Przychodnia 
Towarzyska

ul. Floriańska 53 M.,S Symbolem P.T. jest bar –został zaprojektowany specjalnie do tańczenia 
(długość 7 metrów).
 W programie imprezy z muzyką, koncerty i inne atrakcje. 

Pub Stajnia na 
Kazimierzu ul. Józefa 12 www.pubstajnia.pl 

M.,S

Kursy SALSY, HOSTEL, CATERING, I miejsce w rankingu Newsweeka 
w 2005 r. Na najbardziej KLIMATYCZNY LOKAL 

Stylowe wnętrze łączy w sobie klimat tradycyjnego wystroju z gorącą 

http://www.pubstajnia.pl/
http://www.prozak.pl/
http://www.pozytywka/
http://www.piecart.pl/
http://www.pauza.pl/
http://www.paparazzi.com.pl/
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http://www.klubministerstwo.pl/


atmosferą szalonych, nocnych imprez. Odpowiednio dobrana muzyka z 
różnych regionów świata, począwszy od gorących latynowskich rytmów, 
a skończywszy na muzyce dyskotekowej z lat 80.

Rdza ul. Bracka 3-5 www.rdza.pl M.,S Jedno z najciekawszych miejsc w Polsce. Cieszy się dużą 
popularnością wśród obcokrajowców.

Rewolucja Club ul. Szewska 23 M.,S Imprezy klubowe z Dj, Hip Hop, R`n`B, House and Soul.
Ręce i nogi ul. Szewska 14 www.receinogi.com M.,S Klub muzyczny, dyskoteka, muzyka house, galeria. Od wtorku do 

soboty odbywają się tu imprezy muzyczne z DJ.
Roentgen Klub Pl. Szczepański 3 M.,S Imprezy klubowe z DJ

Rotunda ul. Oleandry 1 www.rotunda.pl M.,S DKF, bar, kawiarnia; koncerty, wystawy, kabarety, rockoteki – centrum 
kultury studenckiej.

SALSA ul. Dietla 44 M.,S Klub w stylu Latino,  wieczór Salsy i lekcje salsy w czwartek. 

Shisha Club Mały Rynek 2 www.shisha.pl M.,S Muzyka arabska, afrykańska.

Singer ul. Estery 20

M.,S

Jeden z popularniejszych  pubów na Kazimierzu, także wśród 
obcokrajowców.
Nastrojowe, melancholijne miejsce. Muzyka stara, nawet lata 40, 50. 
Siedzi się przy stolikach z maszynami do szycia. 

SomePlace Else ul. Powiśle 7 www.sheraton.com/krakow M.,S 8 TV plazmowych, na których najważniejsze imprezy sportowe, 
Rock and roll, muzyka świata, poza tym koncerty. 

Sport bar ul. Rakowicka 17 wwwsportbar.krakow.pl M.,S Pub przystosowany do oglądania wdarzeń sportowych w TV.

Sports Pub ul. 29 listopada 57 www.sportspub.pl

M.,S

Pub dysponuje dwoma salami ze 120 miejscami siedzącymi (jedna sala 
dla niepalących). Inne atrakcje: bilard, darts. Natomiast dla amatorów 
śpiewania raz w tygodniu karaoke. W piątek dyskoteki.
  
Dwa 3-metrowe ekrany oraz 5 telewizorów LCD, na których na bieżąco 
transmitowane są najważniejsze wydarzenia sportowe na świecie

Stalowe Magnolie ul. Św. Jana 15 www.stalowemagnolie.pl M.,S Co wieczór odbywają się  koncerty muzyki na żywo. Muzyczne rytmy – 
od jazzu do pop rock’a, zależne od dnia tygodnia.

Stary Port ul. Straszewskiego 27

www.staryport.krakow.pl M.,S

Tawerna żeglarska.

Bardzo często koncerty szantowe, m. in. w ramach Festiwalu Shanties

Studio ul. Budryka 4 www.klubstudio.pl M.,S

KLUB NA MIASTECZKU AGH
Różne koncerty, przede wszystkim rockowe, inne imprezy, turnieje 
darta, dyskoteki

http://www.klubstudio/
http://www.staryport/
http://www.stalowemagnolie.pl/
http://www.sportspub.pl/
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The Piano Rouge Rynek Główny 46 www.thepianorouge.com M.,S

Jazz klub + restauracja
Klub posiada trzy sale, Niepowtarzalny klimat.  Każdego wieczoru 
można delektować się jazzem, grają najlepsze zespoły. 

Tygiel Pub ul. Senacka 9 www.tygiel.krakow.pl M.,S

U Luisa Jazz Klub Rynek Główny 13 www.luisa.com
M.,S Klub jazzowy i kawiarenka internetowa w jednym. Wiele imprez 

kulturalnych, takich jak wystawy fotograficzne (z krajów, które właściciel 
i przyjaciele odwiedzili), koncerty, publiczne dyskusje.

Ye Olde Goat ul. Ciemna 15 www.hoteleden.pl M.,S Pub przy hotelu Eden, w XVI-wiecznych piwnicach.

Zaścianek ul. Rostafińskiego 4 M.,S Typowo studencki pub

Zbliżenia Pl. Nowy 7-8 M.,S Klub, kawiarnia, pub

Żaczek – Klub 
Studencki ul. 3 Maja www.klubzaczek.pl M.,S

2 bary, 2 sale z parkietami
imprezy plenerowe, zamknięte, wesela, koncerty, wystawy, kabarety, 
juwenalia

Lokale z ofertą rozrywkową dla mniejszości seksualnych   

Nazwa Adres Strona WWW Opis 
2nd Floor ul. Nowowiejska http://2ndfloor.queer.pl/

Friends Guesthouse ul. Wrzesińska 11 www.gay.pl/friendscracow/

Ciemnia ul. Krowoderska 31
www.ciemnia.com.pl/

Klub-pub

Cocon ul. Gazowa 21
www.klub-cocon.pl/

Klub, pub

Kitsch ul. Wielopole 15/4 II piętro
www.kitsch.pl/

Oprócz Klubu działa tu również scena teatralna i 
galeria sztuki nowoczesnej i alternatywnej. 
Koncerty, wystawy.

Plastic (so sexy)
ul.Berka Joselewicza 21C www.plastic.net.pl/

Oprócz klubo-pubu, wystawy, wernisaże, 
spektakle, koncerty

7 Club ul. Św. Filipa 7 www.7klub.com/index2.php
Blue-bar ul. Dietla 85 www.blue-bar.pl/

http://www.klubzaczek.pl/
http://www.hoteleden.pl/
http://www.luisa.com/
http://www.tygiel.krakow.pl/
http://www.thepianorouge/


Obiekty gastronomiczne 

a) Obiekty, które przystąpiły do Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji (stan na 2007 r.)

Nazwa restauracji adres telefon e-mail

Alibi Restauracyjka ul. Armii Krajowej 6   
Bar Orientalny Phuong Dong ul. J. Lea 34  awaa.z@op.pl

Kafeteria Antonio Caffe Włoskie Delicje pl. Wolnica 13 012 430 59 99 antoniocaffe@yahoo.pl
Kawiarnia Caffe Avanti ul. Karmelicka 7 012 43007 77 avanti@avanti.krakow.pl
Kawiarnia Friends Coffee ul. Karmelicka 14 012 422 28 68 friendscoffee@neostrada.pl

Restauracja Oberża pod Czarnym 
Koniem ul. Klasztorna 25 12 644 57 85 biuro@oberza-krakow.pl
Oranżeria Avanti ul. Karmelicka 7 012 430 07 21 avanti@avanti.krakow.pl

Restauracja Piwnice Pałacu 
Pokutyńskich ul. Karmelicka 29   
Pizzeria Banolii ul. Karmelicka 22 012 432 32 32 biuro@banolli.pl
Pizzeria Banolii os. Centrum B8 012 680 44 44 biuro@banolli.pl
Pizzeria Banolii ul. Halszki 29 012 659 50 50 biuro@banolli.pl

Pizzeria Banolii ul. Chmieleniec 2 B  biuro@banolli.pl
Pizzeria Banolii pl. Wolnica 10 012 432 11 20 biuro@banolli.pl
Pizzeria Banolii ul. Pszona 1 012 417 19 19 biuro@banolli.pl

Pizzeria Da Grasso os. Dywizjonu 303 56 c 12 622 71 81  

Pizzeria e Spaghetteria Da Gregorio ul. Stradomska 11 012 429 20 32  akit@poczta.fm 
Pizzeria Picolo ul. Krakowska 7/2 12 292 00 76 picolopizzeria@wp.pl
Restauracja Amadeus ul. Mikołajska 20 012 423 03 40 restauracja-amadeus@janpol.com.pl

mailto:restauracja-amadeus@janpol.com.pl
mailto:picolopizzeria@wp.pl
mailto:biuro@oberza-krakow.pl
mailto:awaa.z@op.pl


Restauracja Any Time ul. Emaus 28B 012 625 60 60 restauracje@anytime.com.pl
Restauracja Arlecchino ul. Grodzka 39 12 422 60 61 krakow@arlecchino.pl
Restauracja Avanti ul. Karmelicka 7 012 430 07 70 avanti@avanti.krakow.pl
Restauracja Avocado ul. Bozego Ciała 1 12 422 04 86 kontakt@restoavocado.pl
Restauracja Awiw ul. Szeroka 13 012 429 14 76 kontakt@awiw.pl

Restauracja Bohema ul. Gołębia 2 012 430 26 83 biuro@bohema.cracow.pl
Restauracja Bombaj ul. Szeroka 7-8 012 422 37 97  

Restauracja Brazilijska Ipanema ul. św. Tomasza 28 012 422 53 23 biuro@ipanema.pl

Restauracja Buda i Pest ul. Pijarska 9 012 430 07 62 info@budaipest.pl
Restauracja C.K. Browar ul. Podwale 6-7 12 429 25 05  
Restauracja Cechowa ul. Jagiellońska 11   

Restauracja Cherubino ul. św. Tomasza 15 012 429 40 07 restauracja@cherubino.pl
Restauracja Corleone ul. Poselska 19 012 429 51 26  
Restauracja Cul-De-Sac ul. Na Gródku 4 012 431 20 41 cul-de-sac@cul-de-sac.pl
Restauracja Cyklop ul. Mikołajska 16   
Restauracja Czarci Grill ul. Tyniecka 118 H 012 267 90 54  rzym@neostrada.pl
Restauracja Del Papa ul. św. Tomasza 6 012 421 83 43 delpapa@vp.pl

Restauracja Delecta ul. Limanowskiego 11 012 423 50 01  
Restauracja Dominium Rynek Główny 22 012 429 62 16/17 lukasz.pieprzyca@pizzadominium.pl

Restauracja Dominium C.H. Krokus ul. Bora Komorowskiego 37 012 411 33 34 lukasz.pieprzyca@pizzadominium.pl

Restauracja Dominium Galeria 
Krakowska ul. Pawia 5 012 628 77 22/33 lukasz.pieprzyca@pizzadominium.pl

Restauracja Dworek Białoprądnicki ul. Papiernicza 2 012 415 00 93 biuro@restauracja-dworek.eu
Restauracja Ester ul. Szeroka 20 012 433 74 50 restaurantester@o2.pl
Restauracja Farina ul. św. Marka 16   
Restauracja Farinella ul. św. Anny 5   
Restauracja Farmona ul. Jugowicka 10 c 012 252 70 00 marketing@farmonahotel.com

mailto:delpapa@vp.pl
mailto:info@budaipest.pl
mailto:biuro@ipanema.pl
mailto:biuro@bohema.cracow.pl
mailto:kontakt@awiw.pl
mailto:kontakt@restoavocado.pl
mailto:krakow@arlecchino.pl


Restauracja Floriańska ul. Floriańska 43/6 012 421 08 70 krakow@restauracja-florianska.pl
Restauracja Galicja ul. Starowiślna 71 012 292 31 30 galicja@galicja.com

Restauracja Gościniec Pod Zamkiem ul. Stradomska 11 012 292 22 12 restauracja@gosciniec.krakow.pl
Restauracja Hawełka Rynek Główny 34 012 422 06 31 hawelka.rynek@hawelka.pl
Restauracja Horai pl. Wolnica 9 012 430 03 58 horai@horairestaurant.pl

Restauracja Hotelu Apis al. 29 listopada 137 12 617 65 00 info@hotelapis.pl
Restauracja Hotelu Awiw ul Dietla 91 012 433 90 00 kontakt@awiw.pl
Restauracja Hotelu Elektor ul. Szpitalna 28  elektor@hotelelektor.com.pl

Restauracja Hotelu Europejskiego ul. Lubicz 5  he@he.pl

Restauracja Hotelu Galicya ul. Rzemieślnicza 4   
Restauracja Hotelu Major ul. Gdyńska 6 12 397 70 98 krakow@majorhotel.pl

Restauracja Hotelu Orient ul. Sołtysowska 25a 012 646 92 10 gastronomia@hotelorient.pl

Restauracja IL Calzone ul. Starowislna 15A 012 429 51 41 ilcalzone@ilcalzone.pl
Restauracja Jama Michalika ul. Floriańska 45 012 422 15 61 poczta@jamamichalika.pl
Restauracja Jarema pl. Matejki 5 012 429 36 69 restauracja@jarema.pl
Restauracja Jeff's ul. Podgórska 34 12 433 03 30 galeria-kazimierz@jeffs.pl

Restauracja Karczma Pod Blachą ul. Piastowska 22 012 638 37 37 karczma@karczma.krakow.pl
Restauracja Karczma Rzym ul. Tyniecka 118 H 012 266 17 29  rzym@neostrada.pl
Restauracja Kawaleria Szarża Smaku ul. Gołębia 4 012 430 24 32 restauracja@kawaleria.com.pl
Restauracja Kuchnia i Wino ul. Józefa 13 012 430 67 10 brak
Restauracja La Fontaine ul. Sławkowska 1 12 422 65 64 lafontaine@lafontaine.com.pl
Restauracja La Strada ul. Stradomska 13 012 43112 72 rest@lastrada.pl
Restauracja Lemonday pl. Na Groblach 22 012 423 18 43 rest@lemonday.pl
Restauracja Loża - Klub Aktora Rynek Główny 41 012 429 29 62 vibo@post.pl
Restauracja Magillo ul. Lipowskiego 28 012 658 68 18 magillo@op.pl
Restauracja Magma ul. Szeroka 3 012 423 25 25 agnieszkapospiech@interia.pl
Restauracja Mamma Mia ul. Karmelicka 14 012 430 04 92 biuro@mammamia.net.pl
Restauracja Mangia ul. Pilotów 45 12 413 87 46 mangia@poczta.internet.dsl.pl

mailto:mangia@poczta.internet.dsl.pl
mailto:agnieszkapospiech@interia.pl
mailto:magillo@op.pl
mailto:rest@lemonday.pl
mailto:rest@lastrada.pl
mailto:lafontaine@lafontaine.com.pl
mailto:galeria-kazimierz@jeffs.pl
mailto:restauracja@jarema.pl
mailto:poczta@jamamichalika.pl
mailto:krakow@majorhotel.pl
mailto:he@he.pl
mailto:elektor@hotelelektor.com.pl
mailto:kontakt@awiw.pl
mailto:info@hotelapis.pl
mailto:horai@horairestaurant.pl
mailto:restauracja@gosciniec.krakow.pl
mailto:galicja@galicja.com
mailto:krakow@restauracja-florianska.pl


Restauracja Mieszczańska ul. Zwierzyniecka 29 012 431 15 34 restauracja.mieszczanska@neostrada.pl
Restauracja Miód Malina ul. Grodzka 40 012 430 04 11 restauracja@miodmalina.pl
Restauracja Moliere ul. Szewska 4   

Restauracja na Wawelu Wzgórze Wawelskie 9   
Restauracja Nostalgia ul. Karmelicka 10 012 425 42 60 nostalgia@nostalgia.krakow.pl
Restauracja Orange Pizza ul. J. Conrada 35 12 290 80 09 orangepizza.krk@hotelsystem.pl

Restauracja Orbit ul. Wrocławska 78a   
Restauracja Pepe Rosso ul. Kupa 15 012 431 08 75 peperosso@peperosso.pl
Restauracja Piccolo Mondo ul. Sławkowska 10 012 421 02 62 piccolomondo@wp.pl

Restauracja Pimiento Argentino Grill ul. Józefa 26 012 421 25 02 pimiento@pimiento.pl

Restauracja Piwnice Regenta ul. Bożego Ciała 19 012 430 62 11 pierucka@rthotels.com.pl
Restauracja Pizzeria Carlito ul. Floriańska 28 12 429 19 12 biuro@restauracjacarlito.pl
Restauracja Pod Aniołami ul. Grodzka 35 012 421 39 99 restauracja@podaniolami.pl
Restauracja Pod Baranem ul. św. Gertrudy 21 012 429 40 22 restauracja@podbaranem.com
Restauracja Pod Gruszką ul. Szczepańska 1 012 422 88 96 merkuryusz@poczta.fm
Restauracja Pod Gwiazdami ul. Grodzka 5 012 430 26 57 pierucka@rthotels.com.pl

Restauracja Pod Wawelem Kompania 
Kuflowa ul. św. Gertrudy 26-29 12 421 23 36 kompania-kuflowa@podwawelem.eu
Restauracja Pod Winogronami ul. św. Jana 1 12 374 13 00 biuro@restauracjapodwinogronami.pl
Restauracja Portofino ul. Wąska 2 012 431 05 37 biuro@portofino.pl
Restauracja Pub Kuranty ul. Piłsudskiego 24 012 430 90 00 pub@kurantypub.pl

Restauracja Rosso Nero Ristorante al. 29-Listopada 189 12 614 48 12 rossonero.kik@hotelsystem.pl
Restauracja Rubinstein ul. Szeroka 12 012 384 00 00 restauracja@hotelrubinstein.com

Restauracja Sami Swoi ul. Podgórska 84 12 433 01 91 samiswoi@samiswoi-krawczyk.pl
Restauracja Santorini ul. Bulwarowa 35 b  hotel@santorini.krakow.pl
Restauracja Sekret ul. Pijarska 5 012 422 21 85  
Restauracja Senacka ul. Grodzka 51 012 421 11 61 restauracja@senacki.krakow.pl

mailto:hotel@santorini.krakow.pl
mailto:samiswoi@samiswoi-krawczyk.pl
mailto:restauracja@hotelrubinstein.com
mailto:rossonero.kik@hotelsystem.pl
mailto:biuro@portofino.pl
mailto:biuro@restauracjapodwinogronami.pl
mailto:kompania-kuflowa@podwawelem.eu
mailto:restauracja@podbaranem.com
mailto:biuro@restauracjacarlito.pl
mailto:pimiento@pimiento.pl
mailto:peperosso@peperosso.pl
mailto:orangepizza.krk@hotelsystem.pl


Restauracja Sioux Rynek Główny 22  krakow@sioux.com.pl
Restauracja Słodki Wentzl Rynek Główny 19 012 429 57 12 restauracja@slodkiwentzl.pl

Restauracja Słodki Wentzl - Galeria 
Krakowska ul.  Pawia 5 012 628 72 03 slodkiwentzl@neostrada.pl
Restauracja Stodoła 47 ul. Floriańska 47 012 292 49 25 rvoigt@interia.pl
Restauracja Studnia Życzeń pl. Nowy 6 012 429 53 37 studnia.krakow@vp.pl

Restauracja Sycylijska Cosa Nostra ul. Dajwór 25 012 422 12 12 info@cosanostra.krakow.pl

Restauracja Sympozjum ul. Kobierzyńska 47 12 261 16 00 hotel@sympozjum.com.pl
Restauracja Szabla i Szklanka ul. Poselska 22 012 426 54 40 restauracja@szablaiszklanka.pl
Restauracja Szara Rynek Główny 6 12 421 66 69 restauracja@szara.pl
Restauracja Szara Kazimierz ul. Szeroka 39 12 429 12 19  

Restauracja Szlachecka Miód i Wino ul. Sławkowska 32 012 422 74 95 miodiwino@hawelka.pl
Restauracja Szoberowska Mały Rynek 6 124 210 883 szoberowska@poczta.fm

Restauracja Taco Mexicano Cuatro 
Elementos Rynek Główny 19 012 429 52 99 restauracja@cuatroelementos.pl

Restauracja Taco Mexicano El Pueblo ul. Poselska 20 012 421 54 41 restauracja@elpueblo.pl
Restauracja Tivoli ul. Stolarska 8 12 431 15 26  
Restauracja Vesuvio ul. Floriańska 38 012 422 35 55 floryan@floryan.com.pl

Restauracja w Willi Decjusza ul. 28 Lipca 1943 r. 17 a 012 425 33 90 restauracja@vd-restauracja.pl
Restauracja Wentzl Rynek Główny 19 012 429 57 12 restauracja@wentzl.pl
Restauracja Zajazd Szlachecki ul. Zakładowa 3a  info@zajazd-szlachecki.pl
Restauracja Zbrojownia ul. Rakowicka 22 012 613 14 86 podstrzelnica@gastronomia.krakow.pl

Restuaracja Maszyneria ul. F. Konecznego 4/11u 012 420 99 88  

Restuaracja Maszyneria ul. Wysłouchów 4/I/k 012 654 00 68  
Restuaracja Pod Smoczą Jamą ul. Podzamcze 24 012 422 29 21 smocza@jama.krakow.pl
Rotiseria Hotelu Logos ul. Szujskiego 5  kr@hotel-logos.pl

Sakana Sushi Bar ul. Sławkowska 5-7 12 429 30 86 izabella.bogdanowska@sakana.pl

mailto:izabella.bogdanowska@sakana.pl
mailto:kr@hotel-logos.pl
mailto:info@zajazd-szlachecki.pl
mailto:restauracja@vd-restauracja.pl
mailto:floryan@floryan.com.pl
mailto:restauracja@szara.pl
mailto:hotel@sympozjum.com.pl
mailto:info@cosanostra.krakow.pl
mailto:rvoigt@interia.pl
mailto:krakow@sioux.com.pl


Salonik Restauracyjny Ostoya Palace 
Hotel ul. Piłsudskiego 24 012 430 90 00 restaurant@ostoyapalace.pl
Pizzeria Trzy Papryczki ul. Poselska 17 012 292 55 32 corleone@corleone.krakow.pl

Restauracja Delight Hotel Andel's ul. Pawia 3 012 660 01 00  
Restauracja Cezare Ristorante Rynek Podgórski 9 021263 80 30 piotr.niemiec@gastromall.com

Restauracja Cezare Ristorante ul. Zakopiańska 105   

b) Pozostałe obiekty gastronomiczne – wybrane 

Nazwa restauracji adres telefon e-mail

Restauracja BOM FOGO ul. Wielopole 4 (w hotelu Holiday 
Inn) fbm@hik.krakow.pl

Restauracja Chimera ul. Św. Anny 3 www.chimera.com.pl/

Restauracja C.K.Dezerter Ul. Bracka 6 www.ck-dezerter.pl/

Restauracja El Paso Ul. Św. Krzyża 13  www.elpaso.com.pl

Restauracja Gehanowska 
„Pod Słońcem” Rynek Główny 43 www.podsloncem.com/

Restauracja Le Bar Ul. Kościuszki 5  h3372-fb@accor.com

Restauracja Leonardo Ul. Szpitalna 20-22 www.leonardo.com.pl

Restauracja Margit Ul. Chłopeckiego 3  www.margit.krakow.pl

Restauracja Miyako Sushi Ul. Pawia 5 – Galeria Krakowska
Rynek Główny 19 www.miyakosushi.pl/

Restauracja Moment Cafe Ul. Józefa 34  www.momentcafe.pl

Restauracja Morgan Ul. Zamojskiego 52

Restauracja Pod Strzelnicą Ul. Królowej Jadwigi 184  www.gastronomia.krakow.pl

http://www.gastronomia.krakow.pl/
mailto:h3372-fb@accor.com
mailto:piotr.niemiec@gastromall.com
mailto:corleone@corleone.krakow.pl


Restauracja Redolfi Rynek Główny 38 www.redolfi.krakow.pl

Restauracja Tetmajerowska Rynek Główny 34  www.hawelka.pl

Restauracja The Olive
Ul. Powiśle 7 
(Hotel Sheraton)

Restauracja Balaton Ul. Grodzka 37  www.balaton.krakow.pl

Restauracja U Szkota Ul. Mikołajska 4  www.uszkota.pl
Restauracja Wierzynek Rynek Główny 15 www.wierzynek.com.pl/

Restauracje Chłopskie Jadło

Ul. Św. Jana 3, 
ul. Św. Agnieszki 1, 
ul. Grodzka 9,
Głogoczów 196

 www.chlopskiejadlo.pl

Restauracja u Benedyktynów 
w Tyńcu ul. Benedyktyńska 37 www.benedicite.pl/

Hazard

Nazwa Adres Strona www Grupa 
docelowa 

Opis, uwagi 

Casinos Poland - 
Novotel Bronowice ul. Armii Krajowej 11 www.casinospoland.pl/krakow.

php S

Kasyno: żetony, ruletka amerykańska, francuska, jackpot, automaty, 
black jack,poker

sala główna + prywatny salon na imprezy okolicznościowe, itp..
Kasyno Royal w 
Hotelu Wyspiański 
PTTK

ul. Westerplate 15 S
ruletka amerykańska, black jack, poker, automaty, bar



Salon Super Bingo ul. Westerplatte 15/16 www.bingopoland.pl S tradycyjne rozgrywki bingo

Bingo Poland ul. Grodzka 43 S automaty do gier zręcznościowych
Admiral Royal Club ul. Królewska 1 automaty S
Admiral Royal Club ul. Biskupia 2 automaty S
Admiral Royal Club ul. Szpitalna 36 automaty S
Admiral Royal Club pl. Kossaka 1 automaty S

Obiekty handlowo-rozrywkowe 

Nazwa Adres Strona www Grupa 
docelowa 

Opis, uwagi 

Galeria Krakowska ul. Pawia 5 www.galeria-krakowska.pl D,M.,S

Najpopularniejsza galeria handlowa w mieście, 270 markowych 
sklepów, 1400 miejsc parkingowych, liczne obiekty gastronomiczne, 
większe sklepy: Saturn, 
Carrefour, EMPIK.

Galeria 
Kazimierz ul. Podgórska 34 www.galeriakazimierz.pl D,M.,S

46WW46om City (10 sal kinowych), placówki gastronomiczne, miejsce 
rozrywki dla dzieci, ponad 130 markowych sklepów m. dwupoziomowe 
Zara i H&M., delikatesy ALMA, 1800 miejsc parkingowych, przy Galerii 
zlokalizowano Centrum Biurowe – Domki Historyczne (6 Domków – ten 
sam inwestor – GTC – także Galileo, Newton).

Solvay Park ul. Zakopiańska 105 www.solvaypark.pl D,M.,S Galeria fotografii, delikatesy Bomi, MediaMarkt, lokale gastronomiczne, 
207 miejsc parkingowych.

Zakopianka Centrum 
Handlowe ul. Zakopiańska 62

wwwcefic.pl

www.centra-
handlowe.pl/start_krakow.html

D,M.,S
46WW46om City (10 sal kinowych), Decathlon, hipermarket Carrefour, 
RTV EURO AGD, ponadto ponad 60 markowych sklepów i zakładów 
usługowo – handlowych.

Krokus
Centrum Handlowe

ul. Bora-
Komorowskiego 37 www.chkrokus.pl D,M.,S

Hipermarket Real oraz ponad 50 sklepów i punktów handlowo – 
usługowych, 1500 miejsc parkingowych.
W pobliżu CH znajdują się: Multikino (12 sal kinowych), Park Wodny, 
McDonald’s, OBI, stacja benzynowa BP, 

http://www.chkrokus/
http://www.centra/
http://www.solvaypark/
http://www.galeriakazimierz/
http://www.galeria/
http://katalog.pf.pl/Krak%C3%B3w/Admiral-Royal-Club-Sp-z-o-o-F5008810G0B2540-m19.html
http://katalog.pf.pl/Krak%C3%B3w/Admiral-Royal-Club-Sp-z-o-o-F5008810G0B2540-m19.html
http://katalog.pf.pl/Krak%C3%B3w/Admiral-Royal-Club-Sp-z-o-o-F5008810G0B2540-m19.html
http://katalog.pf.pl/Krak%C3%B3w/Admiral-Royal-Club-Sp-z-o-o-F5008810G0B2540-m19.html
http://katalog.pf.pl/Krak%C3%B3w/Bingo-Poland-Sp-z-o-o-F8375424G0B2540-m19.html


Kraków 
Plaza ul. Aleja Pokoju 44 www.krakowplaza.pl D,M.,S

City Orange Imax 3D (9 sal kinowych +1 IMAX), Fantasy Park, 
McDonald’s, ponadto 150 sklepów, butików i punktów usługowo-
handlowych, hipermarket Carrefour, parking na 1400 samochodów.

Centrum Handlowe
M 1 ul. Aleja Pokoju 67 http://www.metro-mam.com D,M.,S

Ponad 80 sklepów oraz hipermarkety: m. Real, Praktiker, Media Markt, 
bawialnia dla dzieci, lodowisko przed kompleksem, 1300 miejsc 
parkingowych.

Tandeta
Centrum Handlowe ul. Krzywda 1 www.tandeta.krakow.pl D,M.,S CH otwarte w 2005 roku, 250 butików, inne obiekty usługowo-handlowe 

(bank, kantory), restauracje, trzy parkingi przy halach targowych.

IKEA ul. J. Conrada 66 www.ikea.com/pl/pl/ D,M.,S Restauracja i sklepik szwedzki, bawialnia dla dzieci, w pobliżu sklepu: 
MAKRO, McDonald’s, stacja benzynowa BP.  

ALMA Market
(dawniej CH
KRAKCHEMIA)

ul. Pilotów 6 www.krakchemia.com.pl D,M.,S
Aktualnie działają tu: ALMA supermarket , market budowlany Dom-
Hobby-Ogród, salon meblowy Wnętrze Plus, KrakChemia-Hurt Sp. z 
o.o. , McDonald’s, wypożyczalnia kaset video Beverly Hills.

CH Czyżyny 
CARREFOUR ul. Medweckiego 2 http://www.carrefour.pl/page/pl

/handlowy/hipermarkety// D,M.,S Hipermarket Carrefour oraz stacja benzynowa Carrefour, wiele butików, 
punktów gastronomicznych i usługowo-handlowych.

OFERTA TYPU C – IMPREZY KULTURALNO-ROZRYWKOWE

Nazwa imprezy Strona internetowa Miesiąc
Grupa 

docelowa Organizator

http://www/
http://www.krakchemia/
http://www.ikea/
http://www.tandeta/
http://www/
http://www.krakowplaza/


WYDARZENIA MUZYCZNE

Koncert Noworoczny w Teatrze 
im. Juliusza Słowackiego styczeń D, M, S Dom Kultury „Podgórze”

Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki Żeglarskiej SHANTIES www.shanties.pl luty M,S

Krakowska Fundacja Żeglarstwa Sportu i 

Turystyki „HALS”, Młodzieżowy Klub Morski 

Szkwał,

Dni Bachowskie www.amuz.krakow.pl marzec/kwiecień M,S Akademia Muzyczna
Festiwal 
Misteria Paschalia www.misteriapaschalia.pl kwiecień D,M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe

Międzynarodowy Festiwal 
"Starzy i Młodzi, czyli Jazz w 
Krakowie"

www.jazz.krakow.pl kwiecień M,S SAE Jazzowy Kraków

Krzysztof Klima International 
Clairnet Festival maj M, S Fundacja Europejskie Centrum Muzyki

Krakowskie Spotkania z 
Muzyką Cerkiewną maj/czerwiec M,S Dom Kultury PODGÓRZE

Dni Muzyki Kompozytorów 
Krakowskich - Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Współczesnej www.zkp.krakow.pl maj/czerwiec M,S Związek Kompozytorów Polskich Oddział 

Kraków

Międzynarodowy Festiwal 
Orkiestr Wojskowych www.wojsko-polskie.pl/wortal/ czerwiec D,M,S

Ministerstwo Obrony Narodowej, Wojska 
Lądowe,
Ministerstwo Kultury, Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, Prezydent 
Krakowa, Prezydent Katowic.

Festiwal Kultury Żydowskiej
www.jewishfestival.pl czerwiec M,S Stowarzyszenie Festiwal Kultury Żydowskiej

Tynieckie Recitale Organowe www.dkpodgorze.krakow.pl czerwiec M, S Dom Kultury Podgórze

http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
http://www.jewishfestival.pl/
http://www.jazz.krakow.pl/


Międzynarodowy Festiwal 
“Letnie Koncerty Organowe” www.dworek.krakow.pl czerwiec M,S Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”

Międzynarodowe Warsztaty 
Muzyki Współczesnej www.muzykacentrum.krakow.pl lipiec M,S Stowarzyszenie Artystyczne Muzyka 

Centrum
Festiwal Muzyki Tradycyjnej 
Rozstaje www.biurofestiwalowe.pl/rozstaje/ lipiec M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe

Międzynarodowy Festiwal 
Dziecięcych I Młodzieżowych 
Zespołów Folklorystycznych 
“Krakowiak”

www.cmjordan.krakow.pl lipiec D, M, S Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana

Letnie Koncerty Kameralne www.dworek.krakow.pl lipiec M,S Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”

Letni Festiwal Jazzowy w 
Piwnicy pod Baranami www.cracoviamusic@com.pl lipiec M,S Cracovia Music Agency

Międzynarodowe Warsztaty 
Muzyki Współczesnej www.muzykacentrum.krakow.pl lipiec M,S Stowarzyszenie Artystyczne „Muzyka 

Centrum”

Międzynarodowa Letnia 
Akademia Jazzu www.jazz.krakow.pl lipiec M, S Stowarzyszenie Artystyczno-Edukacyjne 

„Jazzowy Kraków”

Letni Festiwal Opery www.opera.krakow.pl lipiec/sierpień M, S Opera Krakowska

Coke Live 
Music Festival www.livefestival.pl/ sierpień M,S Alter Art Festival, Krakowskie Biuro 

Festiwalowe
Międzynarodowy Festiwal 
Muzyka w Starym Krakowie www.capellacracoviensis.art.pl sierpień M,S Capella Cracoviensis

Festiwal 
"Sacrum-Profanum" www.sacrumprofanum.pl wrzesień M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe 

Międzynarodowy Konkurs 
Współczesnej Muzyki 
Kameralnej

www.instytutsztuki.pl wrzesień M,S Instytut  Sztuki

Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Dawnej październik M,S Polskie Towarzystwo Muzyki Dawnej

Studencki Festiwal Piosenki www.instytutsztuki.pl październik M,S Instytut Sztuki
Dni Muzyki Organowej

www.filharmoania.krakow.pl październik M,S Filharmonia Krakowska

Krakowskie Zaduszki Jazzowe
www.deprofundis.dt.pl/kzd/ listopad M,S Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne 

Deprofundis

http://www.instytutsztuki.pl/
http://www.capellacracoviensis.art.pl/
http://WWW.jazz.krakow.pl/
http://WWW.dworek.krakow.pl/
http://WWW.cmjordan.krakow.pl/
http://www.muzykacentrum.krakow.pl/
http://WWW.dworek.krakow.pl/


Festiwal Muzyki Polskiej www.fmp.com.pl listopad M, S Stowarzyszenie Muzyki Polskiej

Międzynarodowy Konkurs 
Młodych i Debiutujących 
Zespołów Jazzowych Jazz 
Juniors

www.jazzjuniors.pl grudzień M,S Rotunda

WYDARZENIA MUZYCZNO-PLENEROWE
(plenerowe imprezy masowe, nie wymienione powyżej)

Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy www.wosp.org.pl styczeń D,M,S Fundacja WOŚP,

Krakowskie Biuro Festiwalowe

Juwenalia Krakowskie www.juwenalia.krakow.pl/ maj M,S Samorządy Studentów krakowskich uczelni 
wyższych

Laurealia www.klub.uj.pl maj/czerwiec M,S Klub Absolwenta UJ, Fundacja dla UJ

Święto Miasta www.biurofestiwalowe.pl/ czerwiec M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe

Wianki www.wianki.krakow.pl/ czerwiec M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe

Sylwester 
na Rynku Głównym www.biurofestiwalowe.pl/ grudzień/styczeń M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe

WYDARZENIA TEATRALNE, FILMOWE I KABARETOWE 

Festiwal Teatrów dla Dzieci www.nck.krakow.pl/festiwale/festiwal-
teatrow/index.html

styczeń/luty D,M,S Nowohuckie Centrum Kultury

Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny "Krakowskie 
Reminiscencje Teatralne"

www.reminiscencje.pl kwiecień M,S Rotunda

Krakowski Festiwal Filmów 
Niezależnych KRAKKFA www.mdkna102.krakow.pl kwiecień M, S Młodzieżowy Dom Kultury

Przegląd Kabaretów PaKA 
(Przegląd autorskich Kabaretów 
Amatorskich)

www.paka.pl kwiecień/maj M,S Rotunda

http://www.paka.pl/
http://WWW.mdkna102.krakow.pl/
http://WWW.fmp.com.pl/


Krakowska Wiosna Baletowa maj M, S Krakowska Fundacja Sztuki Baletowej

Festiwal Miesiąc Fotografii w 
Krakowie www.photomonth.com maj M,S Fundacja na rzecz Rozwoju Sztuk 

Wizualnych

Krakowski Festiwal Filmowy www.cracowfilmfestival.pl maj/czerwiec M,S Krakowska Fundacja Filmowa, Apollo Film,

Noc Teatrów czerwiec M,S

Wielka Parada Smoków www.groteska.pl/parada.php czerwiec D,M,S Teatr GROTESKA

Międzynarodowy Festiwal 
Filmowy „Inne Kino” SMOFI www.cmjordan.krakow.pl czerwiec M, S Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana

Festiwal Opera Viva
www.opera.krakow.pl czerwiec/lipiec M, S Opera Krakowska

Międzynarodowy Festiwal 
Teatrów Ulicznych www.teatrkto.pl lipiec M,S Teatr KTO

Festiwal Tańców Dworskich - 
Cracovia Danza www.ardentesole.art.pl sierpień D,M,S Fundacja "Ardente Sole" 

Międzynarodowy Festiwal 
Filmowy Etiuda and Anima www.etiudaandanima.com listopad M,S Centrum Kultury Rotunda

Krakowskie Spotkania 
Baletowe www.nck.krakow.pl

listopad
D,M,S Nowohuckie Centrum Kultury

Festiwal Filmu Niemego www.kinopodbaranami.pl
grudzień

M,S Kino Pod Baranami

Ogólnopolski Festiwal 
Autorskich Filmów 
Animowanych OFAFA

www.dkpodgorze.krakow.pl grudzień M, S Dom Kultury Podgórze

WYDARZENIA KULTURALNE ODNOSZĄCE SIĘ DO HISTORII MIASTA I JEGO TRADYCJI 

http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
http://WWW.kinopodbaranami.pl/
http://WWW.nck.krakow.pl/
http://www.ardentesole.art.pl/
http://www.teatrkto.pl/
http://WWW.opera.krakow.pl/
http://WWW.cmjordan.krakow.pl/
http://WWW.photomonth.com/


Tradycyjne Święto Rękawki www.dkpodgorze.krakow.pl kwiecień D,M,S Dom Kultury PODGÓRZE
Festiwal Kultury Żydowskiej

www.jewishfestival.pl czerwiec M,S Stowarzyszenie Festiwal Kultury Żydowskiej

Lajkonik - tradycyjny pochód 
ulicami Krakowa

www.mhk.pl czerwiec D,M,S Muzeum Historyczne Miasta Krakowa

Intronizacja Króla Kurkowego
www.mhk.pl czerwiec D,M,S Muzeum Historyczne Miasta Krakowa

Wianki www.wianki.krakow.pl/ czerwiec M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe

Bayit Khadash - Spotkania z 
Kulturą Żydowską www.judaica.pl wrzesień M,S

Fundacja Judaica – Centrum Kultury 
Żydowskiej 

Szopki Krakowskie - konkurs i 
wystawa www.mhk.pl grudzień D,M,S Muzeum Historyczne Miasta Krakowa

INNE WYDARZENIA KULTURALNE

Ogólnopolski Turniej Tańca o 
Puchar prof. M. Wieczystego www.dkpodgorze.krakow.pl styczeń D,M,S Dom Kultury PODGÓRZE

Międzynarodowy Dzień 
Przewodnika luty D,M,S UKM, Stowarzyszenie Przewodników w 

Krakowie 

Krakowska Noc Muzeów maj D,M,S UMK

Festiwal Nauki www.festiwalnauki.krakow.pl/ maj D,M,S Uczelnie wyższe Krakowa oraz inne 
instytucje

Festiwal Zupy www.teatrkto.pl/festiwal/zupa6/ maj D,M,S Teatr KTO

http://www.mhk.pl/
http://WWW.mhk.pl/
http://www.mhk.pl/
http://www.jewishfestival.pl/


Małopolskie Dni Dziedzictwa 
Kulturowego www.mik.krakow.pl maj D, M., S Małopolski Instytut Kultury

Miesiąc Fotografii 
w Krakowie www.photomonth.com impreza ruchoma/

w 2008 r. maj M,S Fundacja na Rzecz Rozwoju Sztuk 
Wizualnych, Fundacja Imago Mundi

Festiwal Pierogów WWW.biurofestiwalowe.pl sierpień D,M,S Krakowskie Biuro Festiwalowe

Targi Bożonarodzeniowe www.kongregacja-kupiecka.com.pl grudzień D,M,S
Krakowska Kongregacja Kupiecka, 
Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa, 
Artim.

GŁÓWNE WYDARZENIA SPORTOWO-REKREACYJNE 
(istotne w aspekcie rozwoju fanoturystyki)

Cracovia Maraton www.cracoviamaraton.pl maj D,M,S
UMK, największa i najbardziej prestiżowa 
cykliczna impreza lekkoatletyczna 
organizowana w Krakowie

Bieg Samorządowy maj D,M,S

Międzynarodowy Puchar 
Prezydenta Miasta w 
Kajakarstwie Górskim

www.kkk.krakow.pl czerwiec D,M,S Krakowski Klub Kajakowy

Red Bull 3D Race sierpień D,M,S

Mistrzostwa Europy Juniorów 
oraz Młodzieży do lat 23 w 
Kajakarstwie Slalomowym

WWW,kkk.krakow.pl sierpień D, M, S Krakowski Klub Kajakowy 

Międzynarodowy Meeting w 
Chodzie Sportowym "NA 
RYNEK MARSZ"

www.narynekmarsz.pl wrzesień D,M,S Robert Korzeniowski, Korzeniowski i Sport 
Promocja, IAAF

Marszobieg Niepodległości listopad D,M,S

Międzynarodowy Festiwal 
Szachowy „Cracovia” - Kraków' http://mzszach.l.pl/ grudzień/styczeń D,M,S Małopolski Związek Szachowy, UMK,

http://www.narynekmarsz.pl/
http://www.kkk.krakow.pl/
http://www.cracoviamaraton.pl/
http://www.photomonth.com/
http://WWW.mik.krakow.pl/


OFERTA TYPU D – ROZRYWKA POWIĄZANA Z REKREACJĄ I SPORTEM 

Nazwa Adres Strona www Grupa 
docelowa Opis, uwagi 

OBIEKTY REKREACYJNO-EDUKACYJNE i TERENY REKREACYJNE (wybrane)
Ogród Zoologiczny Las Wolski www.zoo-krakow.pl/ D, M, S 
Ogród Botaniczny UJ Ul. Kopernika 27 www.ogrod.uj.edu.pl D, M, S
Ogród Doświadczeń 
im. Stanisława Lema 
w Krakowie

Al. Jana Pawła II D, M, S

Park Jordana Ul. Reymonta D, ale także 
M,S

Park Lotników 
Polskich Al. Jana Pawła II D, M, S

Park Decjusza ul. Królowej Jadwigi D, M, S
Park im. Wojciecha 
Bednarskiego Kraków-Podgórze D, M, S

http://pl.wikipedia.org/wiki/Park_Lotnik%C3%B3w_Polskich
http://pl.wikipedia.org/wiki/Park_Lotnik%C3%B3w_Polskich


Park Krakowski Plac Inwalidów D, M, S
Błonia Krakowskie D, M, S
Las Wolski D, M, S
Skały Twardowskiego D, M, S
Łąki Nowohuckie D, M, S
Lasek Mogilski D, M, S
Przylasek Rusiecki D, M, S
Lasek Łęgowski D, M, S
Bulwary Wiślane D, M, S

ROZRYWKA WODNA – PARK WODNY, BASENY

PARK WODNY ul. Dobrego Pasterza 
126 www.parkwodny.pl D,M,S

Sauny,  hydromasaże,  jacuzzi,  solarium,  bawialnia  dla  dzieci,  klub 
wellness, fitness i siłownia, konferencje, bankiety, imprezy specjalne. 
Atrakcje w hali basenowej: rwąca rzeka, ścianki wspinaczkowe, bramki 
do piłki  wodnej, siatki do siatkówki oraz kosze do gry w koszykówkę. 
Studio Tańca i  Ruchu, Studio Form Wschodu – joga, tai-chi,  ju-jutsu, 
Studio Urody – profesjonalna kosmetyka, fryzjer i odnowa biologiczna. 
Obiekt przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Akademia 
Pedagogiczna Ul. Ingardena 4 www.wsp.krakow.pl  D,M,S Obiekt przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Akademia 
Wychowania 
Fizycznego

ul. Rogozińskiego 12 D,M,S

Bronowianka Klub 
Sportowy ul. Zarzecze 124a www.bronowianka.pl D,M,S Obiekt przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Cascada Centrum 
Sportu i Rekreacji

ul. Szuwarowa 1 www.cascada.com.pl D,M,S
basen, korty tenisowe, squash, aerobic, siłownię, solarium, sauny, 
jacuzzi, masaże, zajęcia fitness, tenis stołowy, bilard, badminton

Energica Centrum 
Aqua i Fitnessu 

al. Słowackiego 64 www.energica.pl D,M,S Fitness, siłownia, kosmetyka, szkolenia, taniec.

J&J Center Skotniki
Ul. Winnicka 40
Skotniki www.jjsportcenter.pl D,M,S

Kolna Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

ul. Kolna 2 www.kkk.krakow.pl D,M,S Obiekt przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Korona ul. Kalwaryjska 9-15 www.korona.krakow.pl D,M,S

TS Wisła Ul. Reymonta 22 www.tswisla.pl D,M,S

http://www.korona.krakow.pl/
http://www.kkk.krakow.pl/
http://www.jjsportcenter.pl/


Uniwersytet 
Ekonomiczny Ul. Rakowicka 27 www.ae.krakow.pl/ D,M,S

SPA, WELLNESS, ZAKŁADY UZDROWISKOWE, CENTRA SPORTOWO-REKREACYJNE

Farmona Wellness & 
SPA ul. Jugowicka 10C www.spakrakow.pl S

Instytut Piękna i Harmonii w Hotelu Business & SPA Farmona – 
możliwość skorzystania z sauny, łaźni parowej, klasycznego tureckiego 
hammamu, egzotycznych zabiegów i masaży bursztynem.

Le Premier City Spa 
& Wellness ul. Wadowicka 6 www.lepremier.pl S Kosmetyka, fryzjerstwo, solarium, basen, jacuzzi, siłownia.

Hotel Nefretete*** 
Medical SPA

ul. Szlachecka 2, 
Libertów www.nefretete.pl S

Odnowa biologiczna: masaże, zabiegi dodatkowe, basen, sauny.
Medycyna estetyczna.

Hotel Sympozjum ul. Kobierzyńska 47 www.krysztalowespa.pl S W ofercie m.in. gabinety masażu – masaż turecki, zabiegi na twarz 
ciało, sauny: błotna, sucha, parowa, basen relaksacyjny.

Cascada Centrum 
Sportu i Rekreacji

ul. Szuwarowa 1 www.cascada.com.pl S
Basen, korty tenisowe, squash, aerobic, siłownia, solarium, sauny, 
jacuzzi, masaże, zajęcia fitness, tenis stołowy, bilard, badminton.

Energica Centrum 
Aqua
i Fitnessu

al. Słowackiego 64 www.energica.pl S Fitness, siłownia, basen, kosmetyka, szkolenia, taniec.

Hotel System 
PREMIUM al. 29 Listopada 189 www.krakow.hotelsystem.pl S WELLNESS CENTRE – kryty basen, sauna, jacuzzi i siłownia, centrum 

konferencyjne.
ATLANTIC Squash & 
Wellness ul. Stradomska 15 www.starekino.pl S Hotel, klub squashowy, fitness, sauny, masaż, gabinety 

dermatologiczne, kosmetyczne.

Hotel Sheraton ul. Powiśle 7 www.sheraton.pl/krakow/servi
ces.php S Fitness center, basen, masaże, siłownia, sauny.

J&J Center Skotniki Ul. Winnicka 40
Skotniki www.jjsportcenter.pl S M.in. basen, tenis, siłownia, fitness, salon kosmetyczny, jacuzzi

sauna, solarium.

„Kolna” 
Ośrodek Sportu 
i Rekreacji

ul. Kolna 2 www.kkk.krakow.pl S

Kompleks sportowo – rekreacyjny „Kolna” stwarza doskonałe warunki 
do czynnego wypoczynku, rekreacji i uprawiania sportów przez 
mieszkańców Krakowa, jak i odwiedzających go turystów. Wśród 
atrakcji: baseny, sauna, hala sportowa, hala fitness, siłownia, wanny do 
hydromasażu, gabinet fizykoterapii i hydroterapii.

PARK WODNY ul. Dobrego Pasterza 
126 www.parkwodny.pl D,M,S

Sauny,  hydromasaże,  jacuzzi,  solarium,  bawialnia  dla  dzieci,  klub 
wellness, fitness i siłownia, konferencje, bankiety, imprezy specjalne. 
Atrakcje w hali basenowej: rwąca rzeka, ścianki wspinaczkowe, bramki 
do piłki  wodnej, siatki do siatkówki oraz kosze do gry w koszykówkę. 
Studio Tańca i  Ruchu, Studio Form Wschodu – joga, tai-chi,  ju-jutsu, 
Studio Urody – profesjonalna kosmetyka, fryzjer i odnowa biologiczna. 
Obiekt przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Zakład 
Przyrodoleczniczy na 

ul. Rydlówka 8 www.dayspa.com.pl D,M,S To działający na terenie parku prywatny ośrodek Day Spa Relax Care. 
Podstawowe zabiegi: rehabilitacyjne, hydroterapeutyczne, kąpiele 



Matecznym - Day 
Spa Relax Care

siarkowo-solankowe.

Uzdrowisko Kraków 
Swoszowice S.A. Ul. Kąpielowa 70 www.uzdrowisko.krakow.pl D,M,S

Podstawowe zabiegi: kąpiele siarkowe, zabiegi borowinowe.
Zabiegi uzupełniające: kinezyterapia, hydroterapia, zabiegi elektro- i 
światłoczułe oraz masaże lecznicze.

KRĘGIELNIE
C.H. Plaza FANTASY 
PARK

Al. Pokoju 44 http://www.fantasypark.pl D,M.,S Ponadto bilard, gry komputerowe, symulator lotu, dyskoteka, bar, 
kawiarnia internetowa, przyjęcia.

CSiR Politechnika 
Krakowska Al. Jana Pawła II 37 www.csir.pk.edu.pl M,S Kręgielnia, korty tenisowe, squash, aerobik, odnowa biologiczna.

Klub KLIMAT (dawny 
Atomic)

ul. Zakopiańska 62 http://www.espronet.com/klima
t/oklubie.php

M.,S 12 torów do gry w bowling wraz z recepcją i dodatkowymi miejscami do 
siedzenia, bar bowlingowy z pełną ofertą alkoholi, soft-drinków i soków, 
Kawiarnia internetowa z 7 stanowiskami komputerowymi, scena 
muzyczna do prezentacji i występów "na żywo", Klub muzyczny z salą 
do tańczenia wyposażony w profesjonalny sprzęt oświetleniowy i 
nagłośnieniowy.

KLUBY BILARDOWE 
Na Kotłowem - bilard 
klub

ul. Westerplatte 18
M,S Bilard, dart, bar, wydarzenia sportowe w TV.

C.H. Plaza FANTASY 
PARK

Al. Pokoju 44 www.fantasypark.pl/ M,S Ponadto kręgle, gry komputerowe, symulator lotu, dyskoteka, bar, 
kawiarnia internetowa, przyjęcia.

Klub brydżowo – 
bilardowy ATUT

ul. Siemiradzkiego 
17/2 M,S

Cue Bar Ul. Mogilska 35 www.cuebar.pl/ M,S 3 nowe, profesjonalne snookery; 2 nowe poole, nowa sala z 3 stołami 
9ft, imprezy dla firm, turnieje.

Klub Frame
Snooker & Bilard Ul. Smolki 11a ww.framekrakow.com.pl/ M,S Profesjonalne stoły 12ft i 9ft – razem 5 stołów.

Brunswick pub bilard 
klub Ul. Zbożowa 2 www.brunswick.krakow.

pl M,S Liczne turnieje.

Sports Pub Al. 29 listopada 57 www.sportspub.pl M,S

Pub dysponuje dwoma salami ze 120 miejscami siedzącymi (jedna sala 
dla niepalących). 
Atrakcje: bilard, darts. Natomiast dla amatorów śpiewania raz w 
tygodniu karaoke. W piątek dyskoteki.
 Dwa 3-metrowe ekrany oraz 5 telewizorów LCD, na których na bieżąco 
transmitowane są najważniejsze wydarzenia sportowe na świecie.

LODOWISKA 
Lodowisko na 
parkingu przy 
CH M1

al. Pokoju przy M1 D,M,S Jedyne lodowisko syntetyczne, całoroczne w Krakowie. Wypożyczalnia, 
ostrzarnia łyżew.

Lodowisko na terenie ul. Eisenberga 2 www.lodowisko-krakow.pl D,M,S Sztuczne, mrożone, zadaszone, wypożyczalnia łyżew, ostrzarnia łyżew.

http://www.sportspub.pl/


basenu Polfy - 
ESEM ORIGO
Lodowisko na 
Błoniach ul. 3 Maja D,M,S Sezonowe, wypożyczalnia łyżew.

Cracovia SSA - 
Krakowianka ul. Siedleckiego 7 D,M,S Kryte lodowisko.

PAINTBALL I SPORTY EKSTREMALNE – REALIZOWANY POZA KRAKOWEM, PRZEZ FIRMY DZIAŁAJĄCE W MIEŚCIE 

COMPASS ul. Zdunów 14 www.paintball.krakow.pl M,S
Różnego rodzaju imprezy - od paintballa po skutery śnieżne, 
samochody terenowe, quady i zorbing, organizowanie imprez 
integracyjnych z wykorzystaniem wszelkich sportów ekstremalnych. 

Ultimate Sports ul. Łuszczkiewicza 
7/16 www.ultimate.pl M,S

Pole paintballowe. Imprezy integracyjne, sporty ekstremalne, paintball, 
bungee, rafting, off-road, hydrospeed, gry wojenne, wspinaczka, 
zawody strzeleckie. Samochody terenowe, skutery śnieżne, quady.

Centrum Sportów 
Ekstremalnych GUL ul. Młyńska Boczna 9 www.bungy.pl M,S Samochody terenowe, skutery śnieżne, quady, imprezy rozrywkowe, 

team building, incentive, specjalizacja bungy jumping.

Team Arena ul. Olszańska 6B www.teamarena.pl M,S Własne pole paintballowe, wypożyczalnia sprzętu, organizacja imprez 
dla firm, transport, catering.

K68 Paintball Squad +48600298546 www.paintball.org.pl M,S Organizacja Imprez, oferuje organizację plenerowych imprez 
integracyjnych połączonych z gra w speedball.

Solution4You info@solution4u.pl www.solution4u.nazwa.pl M,S

Propozycja imprez typu incentive z wykorzystaniem sportów 
ekstremalnych takich jak: paintball, survival, spływy kajakowe, loty 
balonem,zjazdy na linie, tyrolka, most linowy, skutery śnieżne, psie 
zaprzęgi ,ski tury.

Assassins-paintball 
s.c. ul. Drożdżowa 5 www.assassins-paintball.pl M,S Pole paintballowe, wypożyczanie sprzętu, sklep internetowy, 

organizacja imprez.
Extremo Polska UL. Mogilska 71 www.extremo.com.pl M,S Organizacja imprez, sklep, wypożyczanie sprzętu.

SQUASH 
CSiR Politechnika 
Krakowska Al. Jana Pawła II 37 www.csir.pk.edu.pl M,S Dwa korty, cykliczne turnieje.

SQUASH FITNESS 
CLUB ALSTAR ul. Zawiła 61A www.fitnessclub.krakow.pl/ D,M,S Squash – 2 korty, aerobic, siłownia, solarium, sauny, masaże, zajęcia 

fitness.

Centrum Sportu i 
Rekreacji CASCADA ul. Szuwarowa 1 www.cascada.com.pl D,M,S

Szkółka squash, zajęcia dla dzieci i młodzieży, basen, korty tenisowe, 
aerobic, siłownia, solarium, sauny, jacuzzi, masaże, zajęcia fitness, 
tenis stołowy, bilard, badminton.

SQUASH BOTOJA ul. Józefa 14 www.squash.botoja.pl M,S Hotel, turnieje w squasha.
ATLANTIC Squash & 
Wellness ul. Stradomska 15 www.starekino.pl M,S Klub squashowy, fitness, sauny, masaż, gabinety dermatologiczne, 

kosmetyczne, siłownia, hotel.
Akademia 
Wychowania 
Fizycznego

Al. Jana Pawła II 78 www.awf.krakow.pl D,M,S
Ogólnodostępny obiekt całoroczny, hala z 1 kortem do squasha i z 3 
kortami tenisowymi.

http://www.squash.botoja.pl/
http://www.cascada.com.pl/
http://www.bungy.pl/
http://www.ultimate.pl/


KORTY TENISOWE
Akademia 
Wychowania 
Fizycznego

Al. Jana Pawła II 78 www.awf.krakow.pl D,M,S
Ogólnodostępny obiekt całoroczny, hala z 3 kortami tenisowymi i 1 
kortem do squasha.

Centrum Sportu i 
Rekreacji CASCADA ul. Szuwarowa 1 www.cascada.com.pl D,M,S

2 korty tenisowe, całoroczne, ogólnodostępne, szkółka tenisowa, 
zajęcia dla dzieci i młodzieży, basen, squash, aerobic, siłownia, 
solarium, sauny, jacuzzi, masaże, zajęcia fitness, tenis stołowy, bilard, 
badminton.

CROWN PIAST 
HOTEL

ul. Radzikowskiego 
109 www.hotelpiast.pl D,M,S 2 korty tenisowe przy hotelu, otwarte sezonowo. 

Wola Sport Paradise Ul. Koło Strzelnicy 5 www.wolasportparadise.pl D,M,S 7 zadaszonych kortów tenisowych, szkółka tenisowa, wypożyczalnia 
sprzętu. Ogólnodostępny obiekt całoroczny.

Grzegórzecki Klub 
Sportowy Al. Pokoju 16 www.grzegorzecki.pl D,M,S Ogólnodostępny obiekt całoroczny. Korty w hali pneumatycznej. Szkółka 

tenisowa. Sekcja klubowa.
CSiR Politechnika 
Krakowska Al. Jana Pawła II 37 www.csir.pk.edu.pl D,M,S 3 korty kryte całoroczne, 6 kortów otwartych sezonowo. Obiekt 

ogólnodostępny.
KKS Olsza – korty 
tenisowe ul. Siedleckiego 7 D,M,S Obiekt ogólnodostępny.

Gem Klub Tenisowy - 
KSOS

al. Powstania 
Warszawskiego 6

www.ksos.krakow.pl
D,M,S Obiekt ogólnodostępny, 2 korty całoroczne (hala pneumatyczna), 2 

otwarte sezonowo.

MM Sport KORTY 
TENISOWE ul. Na Błoniach 1 www.korty.mmsport.com.pl D,M,S

Centrum Tenisowo – Badmintonowe, 6 kortów tenisowych w tym 2 
całoroczne, 2 korty badmintonowe, szkoła tenisa, serwis sprzętu, 
kawiarnia.

KS Nadwiślan ul. Koletek 20 www.nadwislan.com D,M,S Obiekt ogólnodostępny, sezonowy, sekcja tenisa, piłki nożnej, 
kajakarstwa.

Korty tenisowe 
Studium WF UJ Ul. Piastowska 26 D,M,S 4 korty ogólnodostępne, otwarte sezonowo.

TENIS 24 - KLUB 
SPORTOWY HUTNIK ul. Ptaszyckiego 4 www.tenis24.com D,M,S Krakowska Szkoła tenisa, korty całoroczne i sezonowe, zajęcia 

prowadzone na kortach KS Hutnik i PK.
TENIS MAX - 
KORTY TENISOWE 
WIECZYSTA

ul. Chałupnika 16 www.tenismax.prv.pl D,M,S Obiekt ogólnodostępny, całoroczny, oferta skierowana zarówno dla 
dzieci i młodzieży jak i dorosłych oraz firm i instytucji.

TENIS NET KORTY 
TENISOWE

ul. Białoprądnicka 
24d www.tenis-net.pl D,M,S Obiekt ogólnodostępny, całoroczny, korty zadaszone jak i otwarte 

sezonowe. Szkoła tenisowa.
TOP SPIN Hala 
tenisowa

ul. Zgodna 5, 
Libertów

www.topspin.com.pl D,M,S 2 całoroczne, w pełni profesjonalne korty tenisowe, ogólnodostępne, 
szkoła tenisowa, zajęcia dla dzieci, obozy tenisowe. 

STREFA FIT ul. Wysłouchów 34 www.strefafit.pl D,M,S
Obiekt ogólnodostępny, korty sezonowe i całoroczne, zajęcia dla dzieci i 
młodzieży z instruktorem, siłownia, aerobic, szkółka piłkarska, usługi 
kosmetyczne, kafejka internetowa, barek, skate park. 

WKS Wawel ul. Bronowicka 5 D,M,S Obiekt ogólnodostępny, sezonowy.

http://www.cascada.com.pl/


KURSY SZYBOWCOWE, SPADOCHRONOWE,  PARALOTNIE, LOTY BALONEM, SAMOLOTEM

Aeroklub Krakowski al. Jana Pawła II 17 www.aeroklubkrakowski.pl M,S
Szkolenia szybowcowe, samolotowe, balonowe, paralotniowe, 
spadochronowe, na specjalne zamówienie loty widokowe balonem nad 
Krakowem, skoki nad Tatrami, lotnisko w Pobiedniku Wielkim.

Sky Adventure Plac Grunwaldzki 
4a/3, Katowice www.lotybalonem.pl M,S Obsługa Eventów Pokazy i Targi Rozrywka i Turystyka, turystyczne loty 

balonami,  reklama na balonach, sterowcach w całej Polsce.

Abiza ul. Pachońskiego 
4a/66 www.abiza.krakow.pl M,S Organizacja imprez plenerowych – m.in. możliwość lotów balonami, 

catering, obsługa sportowo-rekreacyjna, muzyczna, itp.

GoZap ul. Berka Joselewicza 
21b www.gozap.pl/ M,S Imprezy integracyjne podczas których m.in. możliwość lotów balonami, 

skoki ze spadochronem.

ExProfesso ul. Piłsudskiego 23, 
Skawina www.exprofesso.pl/ M,S Imprezy incentive, szkolenia, survival, szkolenia outdoor, m.in. 

możliwość szkolenia szybowcowego, paralotnie, spadochrony, 
Centrum 
Wspinaczkowe 
FORTECA

ul. Racławicka 60 www.cwf.pl D,M,S Sekcja spadochronowa - kursy, kursy wspinaczkowe, wysokościowe, 
imprezy w CW Forteca, joga.

STRZELNICE 
Strzelnica 
pneumatyczna LOK ul. Pomorska 2 http://www.lok.krakow.pl/ M,S

Strzelnica sportowa 
Krakow Valley 
Shooting Range

Paczółtowice 328 www.golf.krakow.pl/strzelnica M,S
Strzelnica jest całorocznym krytym obiektem przeznaczonym do 
prowadzenia strzelań sportowo-rekreacyjnych, statycznych i 
dynamicznych.

Strzelnica sportowo-
myśliwska Pasternik http://www.pzl.krakow.pl/ M,S Posiada stanowiska do strzelań śrutowych i do strzelań kulowych.

KAJAKARSTWO

Akademicki Klub 
Turystyki Kajakowej 
Bystrze - AGH

ul. Reymonta 17, 
blok1 www.bystrze.org M,S

Organizacja studencka prowadząca szeroką zakrojoną działalność 
związaną z amatorskim i profesjonalnym uprawianiem kajakarstwa. 
Organizacja i prowadzenie spływów i imprez zorganizowanych. 
Szkolenia, wyprawy.

Krakowski Klub 
Kajakowy ul. Kolna 2 www.kkk.krakow.pl M,S Sekcja Kajakarstwa Górskiego 

Szkoła Kajakarstwa 
Górskiego i Raftingu - 
Retendo

ul. Makuszyńskiego 
28 www.retendo.com.pl M,S

Szkolenia, imprezy integracyjne, snowrafting, rodeo kajakowe, baza nad 
Dunajcem w Zabrzeżu. Sklep ze sprzętem i akcesoriami do uprawiania 
kajakarstwa.

NURKOWANIE

http://www.retendo.com.pl/
http://www.bystrze.org/
http://www.aeroklubkrakowski.pl/


Kraken - Centrum 
Nurkowe ul. Pychowicka 1b www.kraken.pl M,S Sklep specjalistyczny, klub organizuje wyprawy, szkolenia, warsztaty, 

kursy nurkowe i instruktorskie.

KRAB Akademicki 
Klub Podwodny AGH ul. Reymonta 21a www.krab.agh.edu.pl M,S Organizacja studencka zajmująca się także prowadzeniem szkoleń, 

pracami podwodnymi.

Klub Płetwonurków 
LOK LITORAL ul. Pomorska 2 www.litoral.pl M,S Kursy nurkowania, wyprawy nurkowe.

NAUTICA ul. Toruńska 5 www.nautica.pl M,S
Sklep specjalistyczny, Cafe Nautica, organizacja wypraw nurkowych na 
całym świecie, kursy, szkolenia. Prowadzone są zajęcia dla osób 
niepełnosprawnych.

Krakowski Klub 
Płetwonurków 
NOTOTENIA AWF

ul. Radzikowskiego 
69/17 www.nototenia.pl M,S

Szkolenia nurkowe, wyprawy, nauka pływania dla dzieci i młodzieży, 
prace podwodne, nurkowanie jaskiniowe, zdjęcia podwodne, 
wypożyczalnia sprzętu. Prowadzone są zajęcia dla osób 
niepełnosprawnych.

Nurkomania ul. Kobierzyńska 
63/48A www.nurkomania.pl M,S Wszystko o nurkowaniu, kursy i szkolenia.

OŚRODKI JEŹDZIECKIE, STADNINY KONI 

KKJK - Krakowski 
Klub Jazdy Konnej ul.Kobierzyńska 175a www.kkjk.republika.pl D,M,S Jedna z najstarszych tego typu organizacji.

TABUN - Ośrodek 
Rekreacji i 
Rehabilitacji Konnej, 
Młodzieżowy Dom 
Kultury „Dom 
Harcerza”,

ul. Kosmowskiej 12a, 
Olszanica www.tabun.com.pl/ D,M,S Jazda konna, hipoterapia, obozy jeździeckie, kursy, rajdy, zawody 

klubowe.

Ośrodek Jazdy 
Konnej Pegaz ul. Łowińskiego 1 http://free.polbox.pl/o/ojkpegaz

/ D,M,S Kursy jazdy konnej, jazda rekreacyjna, szkolenia sportowe, obozy 
jeździeckie, pensjonat dla koni.

Przyjaciel Konika 
Ognisko TKKF ul. Fort 49 http://przyjacielkonika.republik

a.pl/ D,M,S Szkółka jeździecka, przejażdżki dla początkujących, jazdy dla 
zaawansowanych, hipoterapia, zawody, obozy letnie i zimowe.



Stadnina Koni 
BOTOJA
Ośrodek 
Rekreacyjno-
Wypoczynkowy

Korzkiew 47, 
Przybysławice www.botoja.pl D,M,S

Nauka jazdy konnej, przejażdżki dla dzieci i młodzieży, rajdy konne po 
OPN, kuligi, możliwość uprawiania jeździectwa. Na miejscu kawiarnia, 
miejsce na grilla, imprezy integracyjne. Ludowy Klub Sportowy - Sekcja 
Jeździecka BOTOJA. Obozy wakacyjne. Kryta ujeżdżalnia.

Ewelina - ośrodek 
jeździecki ul. Jeżynowa 9 (0,12) 643-52-22 D,M,S 13 koni i 4 kuce, otwarta ujeżdżalnia, jazdy w teren - Interesujące 

miejsca do przejażdżek terenowych.

Klub Jazdy Konnej 
Mustang ul. Nad Zalewem 15 www.mustang.krakow.pl D,M,S

Ośrodek Rekreacyjno – Jeździecki, przejażdżki dla dzieci z 
instruktorem, nauka i doskonalenie jazdy, wyjazdy w teren, skoki przez 
przeszkody, kryta ujeżdżalnia.

Stanica nad Rudawą ul. Mydlnicka 73 (0,12) 636-24-99 D,M,S

OŚRODEK 
JEŹDZIECKI "EDEN" 
POLSAD

ul. Dobrego Pasterza 
121

www.polsad.krakow.pl/hipoter
apia.php D,M,S Jazda konna, hipoterapia, nauka skoków przez przeszkody.

Krakow Valley Golf & 
Country Club

Paczółtowice 328, 
Krzeszowice www.krakow-valley.com D,M,S

Strzelnica + Stadnina koni, stok narciarski, Hotel + centrum 
konferencyjne, restauracja, organizowane są takie imprezy jak: kuligi, 
psie zaprzęgi, imprezy dla firm, na życzenie klienta przejazdy quadami, 
przeloty balonem, helikopterem, pokazy sztucznych ogni, przejażdżki 
bryczkami, imprezy scenariuszowe. Rajdy konne, przejażdżki, 
ujeżdżanie.

Stadnina Koni 
HUCUŁ

Zabierzów koło 
Krakowa http://hucul.da.pl/ D,M,S

Całoroczna duża hala do ujeżdżania, jeździectwo rekreacyjne i 
sportowe, hodowla koni huculskich. Przejażdżki dla dzieci, nauka pod 
okiem instruktora, rajdy konne, treningi dla zaawansowanych. Miejsce 
na ognisko.  

WYBRANE SZKOŁY TAŃCA
Amatorski Klub Tańca 
Towarzyskiego 
"ENCEK" przy 
Nowohuckim 
Centrum Kultury

al. Jana Pawła II 232 www.nck.krakow.pl D,M,S Kursy tańca towarzyskiego, salsa, wprawki taneczne, taniec 
współczesny, break dance, funky i wiele innych rodzajów.

Szkoła Tańca TK, 
Sportowy Klub 
Taneczny

ul. Mazowiecka 70 www.skt-tk.go.pl D,M,S Zajęcia taneczne dla wszystkich grup wiekowych.

Studencki Klub 
Taneczny Akademii 
Górniczo-Hutniczej 

ul. Reymonta 15 www.skt.agh.edu.pl M,S Taniec towarzyski

http://www.skt-tk.go.pl/
http://www.botoja.pl/


SKT AGH

Klub Tańca 
Towarzyskiego 
"KORCZAK" przy 
MDK im. J. Korczaka 
w Krakowie.

os. Kalinowe 18 D,M Pary młodzieżowe od 9 lat.

Akademia Tańca ul. Długa 17 www.taniec.fm M,S taniec nowoczesny, latynoski, towarzyski

"As" S.C. Szkoła 
Tańca Agnieszka i 
Andrzej Gąsiorowscy ul. Kurczaba 25 www.taniec.malopolska.pl D,M,S

Gosza Studio Tańca ul. Kazimierza 
Wielkiego 117 www.gosza.pl D,M,S latino, disco, salsa, towarzyski

Krambo Dance os. Piastów 23 /9 www.krambodance.com M,S salsa i mambo

Studio Tańca i 
Fitness Pasja al. 29 Listopada 104 www.pasja.krakow.pl D,M,S dance, funky, latino hip-hop, towarzyski

Skalski Dance School ul. Urzędnicza 65 www.skalskidance.pl M,S taniec towarzyski, nowoczesny, tango, salsa

B&W Salsa Rynek Główny 34 www.salsa.krakow.pl M,S szkoła salsy, samby

Centrum Tańca 
Ananday

ul. Józefa 12, ul. 
Racławicka 26 www.ananday.pl M,S Wg Przekroju jedna z najlepszych szkół tańca w Polsce, oferta dla firm!

Klub Rock'n'Rolla 
Akrobatycznego AWF 
Kraków

ul.Krowoderskich 
Zuchów 15 A www.rocknroll.pl D,M,S sekcje sportowe

http://www.ananday.pl/
http://www.pasja.krakow.pl/
http://www.taniec.malopolska.pl/


Salsa Sabrosa ul. Basztowa 6 www.salsasabrosa.pl M,S różne odmiany salsy, mambo

Skarlet ul. Mickiewicza 5 www.skarlet.pl M,S taniec disco, towarzyski,

Tango Argentyńskie
Dom Kultury 
Podgórze, ul. 
Krasickiego 18

www.tango.opfm.org M,S taniec towarzyski, ale przede wszystkim TANGO

Tango Kraków ul. Dietla 16 www.tangokrakow.com M,S

Małopolskie Centrum 
Tańca Kraków 
(MCT Kraków)

ul. Kuźnicy 
Kołłątajowskiej 6/11 www.pasja.krakow.pl D,M,S

Dzielnicowy Klub 
Taneczny 
"PODGÓRZE"

ul. Jagodowa 11/35 M,S

Klub Tańca 
Towarzyskiego STYL ul. Centralna 51A/6 www.stylkrakow.taniec.info D,M,S zajęcia dla dzieci i młodzieży

POLA GOLFOWE

Paczółtowice - 
Krakow Valley Golf & 
Country Club

Paczółtowice 328, 
Krzeszowice www.krakow-valley.com D,M,S

Strzelnica + Stadnina koni, stok narciarski, Hotel + centrum 
konferencyjne, restauracja, organizowane są takie imprezy jak: kuligi, 
psie zaprzęgi, imprezy dla firm, na życzenie klienta przejazdy quadami, 
przeloty balonem, helikopterem, pokazy sztucznych ogni, przejażdżki 
bryczkami, imprezy scenariuszowe, stoły do ruletki i Black Jacka.

Royal Krakow Golf & 
Country Club

Ochmanów 124, 
Podłęże www.krakowgolf.pl D,M,S Wypożyczalnia sprzętu, kursy gry w golfa.

Rich Golf & Rich Golf 
Club - Symulatory 
Golfowe

ul. Gdyńska 19-21 www.richgolf.pl M,S Symulatory do gry w golfa

WSPINACZKA

http://www.pasja.krakow.pl/


ACTIVE - Szkoła 
wspinania

ul. Spółdzielców 
12/18 www.wspinaczka.edu.pl M,S

Szkoła wspinania, prace wysokościowe, kursy wspinaczkowe, 
wspinaczka skałkowa, obozy i wyjazdy szkoleniowe w różne części 
świata. 

ADUR SZKOŁA 
WSPINANIA

Al. Słowackiego 
11B/49 www.adur.republika.pl M,S

Szkoła prowadzi kursy taternickie, wspinaczki skałkowej, wyjazdy 
szkoleniowe w różne regiony Europy i Świata. Prowadzone są zajęcia 
dla osób niepełnosprawnych.

Centrum 
Wspinaczkowe 
FORTECA

ul. Racławicka 60 www.cwf.pl D,M,S
Hala wspinaczkowa, kursy wspinaczkowe, wysokościowe, imprezy w 
CW Forteca, joga, kursy tańca, sekcja spadochronowa. Prowadzone są 
zajęcia dla osób niepełnosprawnych.

Klub Sportowy 
KORONA ul. Kalwaryjska 9-15 www.korona.krakow.pl D,M,S

Największa ściana w Polsce. Co roku Sekcja organizuje co najmniej 
trzykrotnie zawody z cyklu Puchar Polski we Wspinaczce Sportowej 
Juniorów i Seniorów, a co dwa lata Mistrzostwa Polski. Zawodnicy sekcji 
stanowią trzon Kadry Polski we Wspinaczce Skałkowej.

KILIMANJARO 
SZKOŁA 
WSPINANIA - 
Waldek Niemiec

ul. Zdrojowa 126, 
Kraków - Lusina

www.kilimanjaro.com.pl M,S
Szkoła organizuje kursy i szkolenia wspinaczki skałkowej, taternictwa, 
kurs lawinowy, zimowy kurs turystyki wysokogórskiej, prace 
wysokościowe, trekkingi i wyprawy.

RENI - SPORT ul. Czepca 11 www.renisport.pl D,M,S

Hala wspinaczkowa, kursy wspinaczkowe wszelkiego rodzaju, prace 
wysokościowe, kursy dla dzieci i młodzieży, imprezy z użyciem 
przenośnej ściany, organizacja imprez.  Prowadzone są zajęcia dla 
osób niepełnosprawnych.

Szkoła Wspinaczki 
Skalnej - Piotr 
Kruczek

ul. Dobrego Pasterza 
99b/29

www.szkola-wspinaczki.pl M,S Kursy wspinaczkowe o różnym stopniu trudności, kursy do prac 
wysokościowych.

Centrum 
Wspinaczkowe 
HUTNIK

ul.Ptaszyckiego 4 www.cwhutnik.pl D,M,S Ściana sezonowa, wspinanie dla dzieci i młodzieży, kursy wspinaczki, 
wypożyczalnia sprzętu, barek.

BIURO 
AKTYWNOŚCI 
GÓRSKIEJ  - 
ROBERT SZUMIEC

ul. Ossowskiego 8/5 www.bag.pl M,S Kursy, wyprawy, przewodnictwo, wyprawy jaskiniowe, integracyjne, 
usługi alpinistyczne.

CLIMBING & 
ADVENTURE Szkoła 
Wspinania

ul. Lipska 61/79 www.szkolawspinania.pl M,S Szkolenia wspinaczkowe, kursy taternictwa, wyjazdy, obozy w Polsce i 
Europie. 

Szkoła Wspinania 
PIOTRA DROBOTA ul. Al. Pokoju 6/23 www.szkolawspinania.com.pl M,S Kursy wspinaczki skalnej, taternickie, prac na wysokościach.



VERTIGO Centrum 
Wspinania ul. Chrobrego 5a/4 www.wspinanievertigo.com D,M,S

Kursy wspinaczki, sekcje wspinaczkowe, prace wysokościowe, 
teambuilding, imprezy integracyjne. Prowadzone są zajęcia dla osób 
niepełnosprawnych.

GOKARTY 

Sprint GoKarty 
DAYTONA ul. Pachońskiego 5 www.daytona.krakow.pl D,M,S Noclegi, parking TIR, zawody, nauka jazdy.

Motodrom Kraków Parking Hotelu Forum www.gokarty.pl D,M,S Nowoczesne, 4-suwowe gokarty, kręty i trudny technicznie tor, zawody.

Motodrom 
Go-Karting

ul. Św. Wawrzyńca 
12 D,M,S

WYPOŻYCZALNIE ROWERÓW
Bird Service – biuro 
podróży (turystyka 
rowerowa)

ul. Św. Krzyża 17 www.bird.pl M,S
Biuro Podróży specjalizujące się w turystyce rowerowej i przyrodniczej. 
Bogata oferta wycieczek rowerowych dla obcokrajowców po Polsce i 
krajach ościennych. 

Art - Bike ul. Starowiślna 
33a/12 www.art-bike.pl D,M,S Sprzedaż i wypożyczalnia rowerów, serwis, akcesoria.

Cyklomaster Zakład 
Naprawy Rowerów ul. Gałczyńskiego 10 www.cyklomaster.go.pl D,M,S Naprawa, sprzedaż i wypożyczanie rowerów, akcesoria rowerowe.

Dwa Koła ul. Józefa 5 www.dwakola.internetdsl.pl D,M,S Wypożyczalnia, wycieczki z przewodnikami po Krakowie i okolicy

BIKE RENTAL
ul. Św. Anny 4
501 745 986 www.bikes-rental.prv.pl/ D,M,S

Wypożyczalnia jest czynna do od 9 do zmroku w sezonie rowerowym. 
Poza sezonem należy wcześniej dzwonić w celu umówienia odbioru 
roweru. Z rowerem można pożyczyć specjalne siodełko dla dziecka.

Rent a Bike 888 029 792 www.rentabike.pl/ D,M,S Wypożyczalnia rowerów i skuterów.



Rent a Bike ul. Bracka 4 www.retrobikes.pl D,M,S Wypożyczalnia rowerów.

Elmar os. Piastów 60a www.elmar.interial.pl D,M,S Wypożyczalnia rowerów, sprzedaż, naprawa, akcesoria.

Tabela dodatkowa – prezentująca alternatywne formy zwiedzania miasta 

Nazwa produktu Nazwa organizatora Adres WWW Uwagi 
Pociąg RETRO www.pkp-cargo.pl na zamówienie
Tramwaj - kawiarnia w style 
RETRO www.cracowforyou.pl 6 kursów dziennie na 2 trasach

Tour BUS Sightseeing Cracow www.cracowforyou.pl

Tramwaj KONNY www.cracowforyou.pl
Kraków od strony Wisły - 
gondola www.cracowforyou.pl

Omnibus www.point.travel.pl

Timemachine - inny wymiar 
zwiedzania www.timemachine.com.pl na zamówienie, w sezonie można skorzystać z 

oferty prawie codziennie

Żegluga Krakowska www.zegluga.krakow.pl do Tyńca, po Wiśle w Krakowie

Statki Piotruś Pan i Sobieski www.ster.net.pl na Bielany, do Tyńca, Kraków

http://www.ster.net.pl/
http://www.zegluga.krakow.pl/
http://www.timemachine.com.pl/
http://www.point.travel.pl/


Tramwaj Wodny www.tramwajwodny.pl po Wiśle w Krakowie, do Tyńca

Zwiedzanie MELEX-em www.jordan.pl
Zwiedzanie meleksami z komentarzem 
multimedialnym w różnych językach (na pewno 9 
wersji), trasy po całym Krakowie

Clubbing tour Cracow for You www.cracowforyou.pl i inne wycieczki, przewodnicy, informacja turystyczna
Kolacja na barce Aquarius + 
rejs po Wiśle gondolą Cracow for You www.cracowforyou.pl

Spotkania z Folklorem Cracow for You www.cracowforyou.pl Organizowany co niedzielę, występ zespołu 
Krakus,

Koncerty w Ogrodzie 
Botanicznym Cracow for You www.cracowforyou.pl

Koncerty Chopinowskie w 
Domu Polonii Cracow for You www.cracowforyou.pl

Koncerty w Kościele OO. 
Pijarów Cracow for You www.cracowforyou.pl

Koncerty w Ogrodzie 
Botanicznym Cracow for You www.cracowforyou.pl

Opera i Musical w Grand 
Hotelu Cracow for You www.cracowforyou.pl Organizowany co niedzielę 

Nowa Huta Tour Orbis http://orbis.krakow.pl Dwa razy w tygodniu

Red Star Tour Cool Tour Company www.cooltourcompany.company/redstar.html

Communist Tour – Nowa Huta Syrenka www.syrenka.ovh.org

Rejs do Tyńca z kolacją w 
opactwie Benedyktynów Cracow for You www.cracowforyou.pl

Spływ kajakowy z Tyńca Cracow for You www.cracowforyou.pl na zamówienie,  min.10 osób

Muzeum Inżynierii Miejskiej 
połączone z zabawą 
interaktywną

http://www.cooltourcompany/
http://www.jordan.pl/
http://www.tramwajwodny.pl/


Krakow Ghost Tour www.cooltourcompany.com/ghost.html

Cool City Walks Zwiedzanie z przewodnikiem miasta

Red Star Tour - Nowa Huta www.cooltourcompany.com/redstar.html
Wycieczka po hucie z wizytą w barze mlecznym, 
wódką itp.przejazd starym tramwajem lub 
trabantem...

Criminal Cracow Insiders 

Night Taxi Insiders 

Essential Cracow Insiders 

Mad Krakow www.madkrakow.com

Stag nights, hen nights Mad Krakow http://www.madkrakow.com/stags/

PIMP YOUR PACKAGE Mad Krakow http://www.madkrakow.com/vip/

Crazy Guides Cracow www.crazyguides.com

Communism Tour
www.crazyguides.com

Stag party
www.crazyguides.com

CRACOW GUIDE http://cracow-guide.eu

Classic Stag Dinner - Typowy 
wieczór kawalerski - pakiet

http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-
activities#add-spice

Guided Pub Crawl - Clubbing z 
przewodnikiem

http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-
activities#add-spice

http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-activities#add-spice
http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-activities#add-spice
http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-activities#add-spice
http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-activities#add-spice


Greeted Airport Pick Up with 
Guided Pub Crawl

http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-
activities#add-spice

Objaśnienia do tabel
D- oferta skierowana do dzieci
M – oferta skierowana do młodzieży
S – oferta skierowana do osób dorosłych 

http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-activities#add-spice
http://www.stagrepublic.co.uk/krakow/stag-do-activities#add-spice


Zakończenie

Kraków dysponuje bogatą ofertą rozrywkową, która istotnie kształtuje jego przewagi 

konkurencyjne na rynku turystycznym. Jest znaną marką w Polsce i jedną z najdynamiczniej 

rozwijających się marek turystycznych w Europie. Wykorzystanie potencjału rozrywkowego 

miasta  do  rozwoju  turystyki  wymaga  jednak  szeregu  przemyślanych  działań  zarówno  o 

charakterze infrastrukturalnym, jak i organizacyjno-promocyjnym. 

Szczególne znaczenie  w ofercie  rozrywkowej  miasta  powinna  odgrywać  rozrywka 

bazująca na kulturze wyższego rzędu oraz na wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych które 

obecnie stają się coraz istotniejszym magnesem przyciągającym turystów do Krakowa. 

Chociaż dotychczasowy wpływ wydarzeń kulturalno-rozrywkowych na rozmiary ruchu 

turystycznego  nie  jest  bardzo  znaczący,  to  jednak  Kraków  ma  szansę  w  przyszłości 

zbudować w oparciu o ten element życia kulturalnego miasta ważny produkt turystyczny i 

osiągać związane z tym korzyści społeczno-gospodarcze. Fakt ten wydają się dostrzegać 

władze miasta i regionu, które podejmują inicjatywy zmierzające do rozbudowy infrastruktury 

służącej instytucjom życia kulturalnego, m.in. budowa gmach opery, sali widowiskowej oraz 

muzeum sztuki  nowoczesnej.  Cenną inicjatywą  jest  także powołanie  Krakowskiego Biura 

Festiwalowego, które jest organizatorem głównych wydarzeń kulturalnych miasta.

Kształtowanie oferty rozrywkowej  miasta powinno dokonywać się w oparciu o ideę 

współpracy partnerskiej  pomiędzy władzami miasta, sektorem instytucji  życia kulturalnego 

oraz  sektorem  turystycznym.  Dotychczasowe  obserwacje  wskazują,  że  wiele  wydarzeń 

kulturalno-rozrywkowych, które mogłyby stanowić ważny atut turystyczny miasta nie spotyka 

się  z  uznaniem  ze  strony  władz  lokalnych,  a  przyznawane  ich  organizatorom  dotacje 

finansowe są bardzo znikome. Taka polityka miasta może doprowadzić do „ucieczki” imprez 

kulturalno-rozrywkowych do innych miast, co w Krakowie było już obserwowane.  

Weryfikacji  wymaga  także  dotychczasowa  strategia  promocyjna  miasta.  Kraków 

koncentrował się dotychczas na promocji oferty rozrywkowej skierowanej do młodych ludzi. 

Kampania promocyjna – „Kraków, miastem, które nigdy nie śpi”, przyniosła jednak pewne 

negatywne skutki. Szczególnie dotkliwe dla mieszkańców miasta i innych turystów stały się 

wieczorki  kawalerskie,  które  spędzają  w  Krakowie  obywatele  Wielkiej  Brytanii  i  Irlandii. 

Wydaje się,  że w najbliższych należy skierować się także do innych grup wiekowych.  W 

Europie  powszechnie  obserwuje  się  duży  udział  w  turystyce  kulturowej  osób  w  wieku 

emerytalnym.  W  Krakowie  udział  tej  grupy  wiekowej  w  wydarzeniach  kulturalnych  jest 

znikomy. 
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